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ARGENTINOS U. R. MINISTE
RIO KALBA TUNTĄ DEL 

ESTE Galutinai skiriasi Pekino keliai su Maskva
Dr. Miguel Angel Carcano, Ar

gentaos u. r. ministeris ir šios ša
lies delegacijos pirmininkas VIII 
visų. Amerikos tautų u. r. minis- 
terių konferencijoje, vykstančio
je Urugvajaus vietovėje Punta 
del Este, 25. 1. 62 pasakė svar
bių kalbą, kurioje išreikštomis 
mintimis vadovaujasi OEA susi
rinkimas.

ši OEA konferencija yra ypa
tingesnė už buvusias tuomi, kad 
joje — prezidento Dorticos ir u. 
r. min. Raúl Roa — atstovauja
ma Kuba šį kartą dalyvauja kai
po komunistinė valstybė. O, anot 
JAV delegacijos pirm. u. r. min. 
Dean Ruck kalbos, — kur atei
na komunizmas, ten ateina badas 
darbo žmonėms.

Konferencijai pirmininkauja 
Urugvajaus u. r. min. Dr. Mar
tinez Montero. Delegacijos susis
kirstę į blokus, kurni svarbiausiu 
skaitomas septynių blokas: Ar
gentina, Brazilija, Bolivija, Chi
le, Ekvadoras, Haiti ir Meksika.

Aštuntu nariu šiame bloke fi
gūruoja Kolombija, kurią savo 
blokan įskaito ir Centrelines 
Amerikos šalys: Costa Rica, Sal
vadoras, Guatemala, Honduras, 
Nicaragua ir Panama.

Viešpataujant politinei įtam
pai Punta del Este konferencijo
je, Argentinos delegacijos pirm. 
Dr. Carcano savo gilių minčių 
kalba sustiprino Amerikos tautų 
vieningumą lemiančiuoju metu.

Savo kalbos pradžioje Dr. Car
cano pasakė:

„Urugvajus nenu igąsU, kad 
jo žemėje reiškiamos įvairos idė
jos ir analizuojamos įvairios dok
trinos, aukštos kultūros garbin
goje aplinkoje“.

Toliau Dr. Carcano .turėdamas 
omenyje Kubos išdavystę Ameri
kos kontinento tautų idealams, 
pareiškė:
„Susirinkome tuo momentu, kuo

met komunizmas atėjo į Ameri
ką, grasindamas mūsų laisvei ir 
demokratijai. Priešindamiesi des
potizmui, privalome ginti laisvo 
Amerikos žmogaus demokrati
nius idealus, mūsų protėvių įgy
vendintus, mūsų ankstyvesniuose 
susirinkimuose aptartus, periodi
nėje spaudoje ir knygose išgvil
dentus. Su skausmu stebėjome, 
kuomet vienos broliškos tautos 
liaudis, sužludžiusi revoliucijos 
laimėjimus, pateko nuožmion dik- 
tatūron, tapo komunizmo verge.“

„Kaip turime apsiginti Ameri
koje nuo komunistinio avansavi- 
mo? Vienintelis kelias — page
rinant dirbančiosios visuomenės 
būvį. Visi visuomenės sluoksniai 
privalo naudotis sukuriamomis 
gėrybėmis ,kad neliktii tokios vi
suomenės, kuriai nebūtų ko pra
rasti .Tradicinė laisvė ir demo
kratija tebūna mūsų veiklos kel
rodžiu.“

Toliau Dr. Carcano vykusiai 
įrodinėjo, kad Amerikos tautoms 
komunizmas yra svetima ideolo
gija. Amerikos tautos vienijasi ir 
bendradarbiauja pažangos dėlei. 
Amerikoje valdo Amerika, turi 
būti visų mūsų vyriausias obal- 
sis ansijungimui laisvės ir demo
kratijos idealų sargyboje, — bai
gė savo istorinę kalbą Dr. Car
cano. Išskiriant Kubos delegatus, 
jo araiunentams karštai pritarė 
visi VIII Amerikos tautu u. r. mi- 
nisteriu konferenciios dalvviai.

Konferencija pasibaigė 31.1.62.
— Argentinos delegacijos dė

ka Punta del Este konferencijo
je, 20 Amerikos kontinento šalių, 
išskiriant Kubą ,priėmė bendrą 
nutarimą, kuriame pareiškiama, 
kad komunizmo kelias nėra tin
kamas ekonominiam gyventojų 
gerbūvio kėlimui bei visuomeni
nio neteisingumo panaikinimui 
Amerikoje.

— Kuboje vėl sušaudyti 4 žmo
nės. Viso nuo sausio, 1959 metų, 
Fidel Castro diktatūra sušaudė 
972 asmenis.

KAIRĖJ: Guatemalos u. r. min. Jesus Victor Unda Murillo, smarkiai kritikavęs Amerikos idealams svetimą Kubos politiką Punta del 
Este VIII u. r. ministerių konferencijoje, atydžiai klauso išdavikišką Kubos prezidento Dorticos kalbą. VIDURY : Argentinos u. r. 
min. ir šios šalies delegacijos pirm. Dr. Miguel Angel Carcano, kurio pastangų dėka. 20 Amerikos tautų rado bendrą kalbą, išskiriant 
Kubą. DEŠINĖJE: JAV u. r. min. Dean Rusk, pirmutinis pasiūlęs ekonomines sankcijas prieš Kubą, balsavo už jos išmetmą iš OEA.

Visos partijos dalyvauja kovo 18 rinkimuose
Iš prezidentūros automobilio 

pavogė radio aparatą
Respublikos prezidentūrai pri

klausantis automobilis Peugeot, 
patento Nr. 652472, stovėjo gat
vėje Austria prie namo 2545, Bs. 
Aires.

Prezidentūra tą autą buvo pa
skolinusi laivyno dekano, laivo 
kapitono G. D. Bustamante rei
kalams. Kapitonas Bustamante 
pranešė komisarijai 21, kad pik
tadariai iš to prezidentūros au
to pavogė radio aparatą.

Kai kas spėja, kad gal dabar 
bus stropiau sekami automobilių 
vagys, kurie kasdien pavagia po 
kelioliką automobilių.

— Buenos Aires provincijos 
rinkimuose 18. 3. 62 dalyvauja 
visos partijos. Labo ristai ir 
Union Popular (peronistai) į gu
bernatorius ir vicegubernatorius 
stato Framini - Perón kandidatū
ras.

— Santa Fe provincijos vy
riausybė paskyrė 25 milijonus 
pezų, už kuriuos 1962 metų bė
gyje bus duodama po stiklą pie
no mokyklų mokiniams.

— La Pampa provincijos vy
riausybė paskyrė 15 milijonų pe
zų suteikimui paskolų namų sta
tybai. Ji atiteko 24 šeimynoms 
gyvenančioms tos provincijos sos
tinėje Santa Rosa ir 16 kitų pro
vincijos vietovių šeimoms.

— Geležinkeliečiai vėl strei
kuoja. Roca jiešmininkai protes
tuodami dėl algų neišmokėjimo 
laiku, o Mitre jiešmininkai, rei
kalaudami, kad būtų priimti dar
ban pereito streiko metu pašalin
ti geležinkeliečiai.

— Simor Comercial y Finan
ciera bendrovė, televizijos, radio 
ir spaudos skelbimų pagalba su
rinkusi iš Buenos Aires gyvento
jų 150 milijonų pezų neva namų 
ir būtų pastatymui, užsidarė du
ris. Byla atsidūrė teisme.

— Argentinon 1962 metų bė
gyje bus įsileista 5.000 Europos 
emigrantų Didesnė pusė atvyks
ta iš Italijos ir Ispanijos.

— Tukumano provincijos vie
tovėje Cadillal, 40 kilometrų nuo 
šio miesto, 26. 1. 62 pradėta sta
tyti elektros jėgainė prie upės 
Sali. Stato anglų Elektros Ben
drovė, įdėdama 13 milijonų sva
rų sterlingu. Metinis pajėgumas 
bus 40 milijonų kilovatų.

Miesto valdyba susirūpino 
vargo vilų vaikais

'Buenos Aires miesto valdyba 
pasamdė 44 autobusus, mokėda
ma po S 193.000 mėnesiui. Tais 
autobusais gabenami į užmies
čius ir pliažus vargo vilose gyve
nanti vaikai. Per dieną atostogų 
kolonijose sportuoja, maudosi ir 
gauna tris kartus valgyti. Vaka
re grąžinami pas savo vyresniuo
sius, gyvenančius vargo vilose.

Ekskursijos vyksta nuo pirma
dienio iki penktadienio. Ta pro
ga gydytojai patikrina vaikučių 
sveikatą ir išduoda sanitarines 
knygeles su atitinkamais įrašais.

— Dr. A. Frondizi 6. 2. 62 pa
darys priėmimą buv. Belgijos ka
raliui Leopoldui III, atvykstan
čiam su žmona ir ekspertų būriui 
tyrimui galimybių apgyvendinti 
Argentinos žemės ūkyje iš Kon
go pasitraukusius Beligjos pilie
čius.

— Dr. Arturo Frondizi 9. 2. 62 
lankysis Bahia 'Blanca mieste.

— Argentina siunčia 103 laik
raštininkus į pasaulines futbolo 
pirmenybes, kurios įvyks Chilėje 
sekančio gegužės mėnesio pabai
goj. Sovietai atsiųs 23 laikrašti
ninkus. Iš viso pasaulio dalyvaus 
800 spaudos darbo žmonių.

— Buenos Aires dienraštis „La 
Nación“ 29. 1. 62 pirmame pus
lapyje paskelbė „L’Osservatore 
Romano“ straipsnio ištraukas 
apie Lietuvoje vykstančią „spe
kuliacijos“ bylą, kurioje vyriau
siu ,¡kaltininku“ yra kunigas Pa- 
vilonis su savo padėjėju. Dienraš 
tis sako, kad savo politinius prie
šus persekiodami bolševikai nau
doja Hitlerio praktikuotus meto
dus.

— Santa Cruz provincijoje, 
prie Cabo Vírgenes. Valstybinės 
Argentinos Naftos Bendrovė (Y. 
P. F.) baigė gręžti nauja šulinį, 
kuris duoda po 250 Rūbinių 
metrų naftos kasdien.

— Argentinos aviacijos majo
ras Pedro Arcondo, parašiutu nu
sileisdamas 25. 1. 62 Antartidoje 
ir susižeidęs, mirė Buenos Aires 
mieste 31. 1. 62.

— Buenos Aires gyventojams 
patartina skiepintis nuo raupų. 
Ta liga siaučia Europoje. Argen
tina ypatingai saugoja pasienių 
punktus ir atvykstančius laivus.

Beveik pusiau sumažintos 
prezidentūros išlaidos

Respublikos prezidentūros iš
laidos 1962 metams sumažintos 
48 nuošimčiais.

Siekiant bendros ekonomijos, 
iš sąmatos išbraukta $ 42.448.480, 
tokiai sumai sumažinant „patar
navimų“ išlaidas. Iš investavimų 
sąmatos išbraukta $ 14.684.800 ir 
iš viešųjų darbu išbraukta 
$ 18.000.000.

Bendra prezidentūros išlaidų 
ekonomija siekia $ 75.133.280.

Argentina antroj vietoj 
gyvulių importe

Anglija 1961 metais eksporta
vo 288 veislinius Aberdeen An
gus premijuotus bulius. Iš to 
skaičiaus Sovietai įgijo 137. Ant
roj vietoj eina Argentina, nupir
kusi 53 bulius ir 13 premijuotų 
tos veislės karvių.

Lenkija užėmė trečią vietą, nu- 
pirkdama 5 bulius ir 25 karves; 
JAV nupirko 6 bulius ir 17 kar
vių. Urugvajus nupirko 6 tos 
garsios veislės bulius.

Kubos diktatoriaus vardas 
gatvėje Monroe

Šiaurės Amerikos valstybinin
ko Monroe vardo gatvė yra Bue
nos Aires miesto dalyje Belgra- 
no. Pereitą savaitę toje gatvėje, 
nuo Amenabar iki Cramer, ant 
kiekvieno kampo, kur sakoma 
Monroe, tapo išlipintas pavadini
mas „Calle Fidel Castro“.

„La Prensa“ rašo, kad tai pa
stebėję tos miesto dalies gyven
tojai nulupinėjo Kubos tirono 
vardą. O pasiteiravus komisari- 
iose 33 ir 37, kurių jurisdikcijo
je toji sritis randasi, gautas at
sakymas, kad policininkai ne- 
nastebė.ie, kas tos gatvės pava
dinimą keitė.

— Argentinos gynimo ministe
ris, Dr. Justo P. Villar, 25. 2. 
1962, dalyvaus 'San Martin pa
minklo atidarymo iškilmėse Gua- 
temaloje.

— Dr. A. Frondizi, per JAV 
prekybos atstovą Henry Iloyt, 
gavo' prezidento John F. Kenne
dy parašytą knygą, kurioje at
spaustos visos Kennedy kalbos, 
pasakytos pirmo meto preziden
tavime. Angliškame įraše Kenne
dy sako: „Su mano geriausiais 
linkėjimais“.

— Pašto ženklai po $ 300 pa
sirodys Argentinoje 5. 2. 62.

K .’ivčių ir linų sėmenų 
derlius Argentinoje

Žemės ūkio ministerijos apskai
čiavimu, šiemetinis kviečių der
lius pasieks 5.150.000 tonų. Pu
sė to kiekio priklauso Buenos 
Aires provincijai, paskui seka 
Santa Fe ir Kordoba.

Šiemetinis linų sėmenų derlius 
apskaičiuojamas 770.000 tonų. 
Vriš trečdalio priklauso Entre 
Rios provincijai, paskui šėką Bs. 
Aires, 'Santa Fe ir Kordoba.

Abejų pasėlių derliaus vaisiai 
viršija pereitąjį beveik ištisu 
trečdaliu.

— Mokslo metai visose Argen
tinos mokyklose ir gimnazijose 
prasidės 19. 3. 1962.

— Balsavimai sostinėje išrin
kimui 12 parlamento atstovų ir 
15 miesto tarybos narių įvyks 
18. 3. 1962. Rinkimų taryba su-, 
daryta iš visų partijų atstovų. 
Komunistus joje atstovauja Er
nesto Judice.

— Argentinos jūrininkų Są
junga pasiuntė delegatus Arranz 
ir Martinez į Chilę ir New Yor- 
ką, kad tartūsi su tų šalių uos
tų darbininkų sindikatais dėl 
šios šalies laivo „Rio Tunuyan , 
išplaukusio iš Buenos Aires su 
streikui nepritariančiu persona
lu, (kurio tarpe yra jūrininkas 
Petras Olšauskas).

— Mar del Platoje atidaryta 
20 naujų kabinų pasikalbėji
mams su sostine ir kitomis šalies 
dalimis.

— Vaškų veikėjas prof. Jesus 
de Galindez 12. 3. 1956 diktato
riaus Trujillo agentų tapo pa
grobtas N. Yorke ir nužudytas 
Domininkonų respublikoje. Nu
vertus diktatorių, dabar Dr. Ve
lazquez ir kiti patvirtino įvykį ir 
13. 1. 62 vaškų veikėjo ir dikta
tūrų priešo Galindez lavonas ras
tas San Jose vietovėje, .112 ki
lometrų nuo 'Santo Domingo.

— Kubos valdiškoji Darbo 
Konfederacija, einanti diktato
riaus Fidel Castro įsakymu, nu
tarė: Padidinti gamybą, nepra
šant algų pakėlimo; atsisakyti 
nuo atlyginimo priedų (aguinal
do) ; neimlti atlyginimo už sirgi
mą darbo dienomis; lenktyniuoti 
darbe ir nestreikuoti... Castro 
rolė Kuboje lygi Gomulkos rolei 
Lenkijoje.

SOVIETŲ IMPERIALIZMO 
SILPIMO REIŠKINIAI

1962 metai prasidėjo demokra
tinio pasaulio jėgų stiprėjimu ir 
sovietinio imperializmo silpnėji
mu.

Pernai Sovietams nepavyko 
Berlyno manevrai. Pasaulis nenu
sigando dėl jų atominių bombų 
sprogdinimų. Net mažoji Suomi
ja, nepaisant Kremliaus baugini
mų, pasiliko neutrali ir mažosios 
NATO valstybės iš šios apsigyni
mo organizacijos nepasitraukė.

Moralinis Chruščiovo prestižas 
smarkiai susilpnėjo po XXII kom
partijos suvažiavimo. Vėlionies 
Stalino paniekinimas atstūmė nuo 
Kremliaus Kinijos ir Albanijos 
komunistus bei patį sovietinį jau
nimą, išauklėta Stalino dvasioje.

Visa tai turint omenyje, numa
tomas Chruščiovo sosto subyrėji
mas. o tuo patim Kremliaus im
perijos nevergtų tautų išsilaisvi
nimo artėjimas.

KOT.nMBT.TOS WP.TATTSVBÉ 
KALTINA KOMUNISTUS

Unites Press praneša iš Bogo
ta, kad Valle ir kitose Kolombi- 
jos vietovėse įvykusiuose komu
nistinių partizanų susirėmimuose 
su gyventojais žuvo virš 50 as
menų.

Kolombijos vyriausybė teigia, 
kad komunistų agentai veikia pa
gal Maskvos, Pragos ir Habanos 
instrukcijas, kad betvarkės sklei
dimu šalyje siekti galimybių Ku
bos režimui draugingą vyriau
sybę sudaryti.

KETURIOS PIATILIETKOS 
VIENOJE

Pirmiausia Sovietuose buvo skel
biami penkmečių darbo planai 
(piatilietkos). Paskui septinme- 
čiai. O XXII kompartijos suva
žiavimas paskelbė ištisų dvide
šimties metų darbo planą. (Maž
daug tiek, kiek Chruščiovas tiki
si gyventi).

Svarbiausi šio plano uždaviniai 
— išnaikinti Stalino idėjas. Esą 
stalinistai jau išnaikinti, tik per 
20 metų teks išnaikinti Stalino 
idėjas.

O kuomet nuožmios Stalino 
diktatūros priešininkai sakydavo, 
kad ateis laikas, kuomet Sovietų 
darbininkai keiks Staliną ir spjau
dys ant jo paminklų, tai bolše
vikai pykdavo.

O dabar patys ne tik spjaudo 
ant Stalino vardo, bet net jo pa
minklus nugriovė.

Visgi Chruščiovui tenka su
krimsti kietas riešutas, kad net 
keturias piatilietkas tam reika
lui paskyrė.

— Paryžuje 23. 1. 62 mirė bu
vusio Rusijos revoliucijos vado
vo Leono Trockio žmona, Nata
lie Sedova, 80 metų amžiaus.

— Sovietų ministrų taryba u. 
r. vieeministeriu paskyrė Yercei 
Lapiną.

— Italijos vietovėje Aqcuavi- 
va, 500 kilometrų nuo Šiaurės At
lanto'Sąjungos (OTAN) didžiųjų 
karo bazių, nukrito bulgarų kari
nės žvalgybos lėktuvas. Lakūnas 
Įeit. Milus Salokov, susižeidęs, 
patalpintas ligoninėn. Foto apa
ratai konfiskuoti.

— Meksikon iš Kubos atvyko 
Maskvos oficiozo Izvestia redak
torius Al. Adiubei su žmona 
Chruščiovaite. Pernai jis aplan
kė prezidentą Kennedy.

— Maskvoje 5. 3. 1962 renkasi 
Centralinis Sovietų Kompartijos 
komitetas. Tą pačią dieną Peki
ne renkasi Kinijos Kompartijos 
komitetas. Atskiri posėdžiai tą 
pačią dieną rodo, kad skilimas 
'arpe Pekino ir Maskvos didėja.

— Paryžiuje 30. 1. 1962 mirė 
Eugenija Petain. 84 m. amžiaus. 
Jos antrasis vyras, maršalas Hen
ri Petain, Hitlerio pastatytas Vi
chy vyriausybės pryšaky, mirė 
sulaukęs 95 m. amžiaus.

ALOS TARYBOS RENGIAMAS VASARIO 16 MINĖJIMAS ĮVYKS AVELLANEDOS LIETUVIŲ PARAPIJOS SALĖJE 17. 2. 62, 21 VAL. 18. 2. 62, 10 VAL. IŠKILMINGOS PAMALDOS LIETUVIŲ 
BAŽNYČIOJE, O TOS PAT DIENOS 16 VAL. VAINIKO PADĖJIMAS PRIE SAN MARTIN PAMINKLO TO VARDO AIKŠTĖJE. VISI LIETUVIAI KVIEČIAMI SKAITLINGAI DALYVAUTI!
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ARGENTINOS tlĘTUVItf .

BALDAS
Semanario Lituano Fundado en 1927 
La Voz délos Lituanos en la Argentina

Nepartinis, seniausias ir plačiau
siai skaitomas lietuviu laikraštis

PIETŲ AMERIKOJE 
Spausdinamas savoje spaustuvėje 
José L. Suaręs 5684, Buenos Aires 
TE. 60 — Villa Lugano — 3153 

PRENUMERATĄ METAMS: 
Argentinoje 150 Arg. pozų 

Urugvajuje 20 Urugv. pezų. 
Visur kitur 3 Amerikos doleriai. 
Korespondencijas ir pinigus siųsti 
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

KELETAS ISTORINIŲ FAKTŲ 
VASARIO ŠEŠIOLIKTOS 
PROGA

Vytauto Didžiojo valdytos Lie
tuvos žemės siekė nuo Baltijos iki 
Juodmario. Bet kryžiuočių ugnis 
ir kardas nusilpnino Lietuvą fi
ziniai ir moraliai, o unijos su len
kais laikotarpiu lietuvių gabu
mais naudojosi svetimi.

Rusijos Romanovai, Vokietijos 
Gohencolernai ir Austrijos Habs- 
burgai, imperialistinių tikslų siek 
darni, pasidalino jungtinę Lietu
vos-Lenkijos valstybę 1795 me
tais. * * *

Pirmutinis ginkluotas sukili
mas prasidėjo prieš okupantus 
rusus lygiai prieš 130 metų. Pir
mieji sukilo žemaičiai. Sukoraus- 
ko, Gružausko ir Kalinausko va
dovaujami, kovo 23, 1831 metų, 
žemaičiai išvijo rusus iš Rasei
nių, o kovo 27, Kosto Henibavi- 
čiaus, Prano šemioto, S. Tiškevi
čiaus, Adolfo Precišausko vado
vaujami būriai užėmė Šiaulius.

Kovo 28, Juozo Sirevičiaus, D. 
Daubaro ir Tomkevičiaus vado
vaujami būriai paėmė Telšius.

Sukilimas nepaprastu greitu
mu plėtėsi nuo Palangos iki Ry
tų Lietuvos. Balandžio 1, Goštau
tas su 130 sukilėlių puolė Baisio- 
galą, nuginklavo rusų gusarus ir 
paėmė ginklų sandėli, Truskaus- 
ko ir A. Precišausko vedami su
kilėliai užėmė Panevėžį.

Tuo pačiu metu Dusetuose, 
Emilijos Ploterytės šaukiami, su
kilo žmonės. Balandžio 2, M. Pro
zoms išlaisvino iš rusų Jonavą. 
Balandžio 8, Vincas Matusevičius, 
apginklavęs valstiečius dalgėm ir 
šautuvais užėmė Trakus, o sekan
čia diena sukilo Ašmenos apskri
tis. nulkininko Pšezdieckio ir St. 
Šveikausko vadovautas.

Balandžio 5, ties Viešais, 15 ki
lometrų nuo Ukmergės, Ipolitas 
Labanauskas su 1.000 sukilėlių, 
iš kurių tik 100 buvo ginkluotas 
šautuvais, prie Širvintos upės su
mušė generolo Bezobrazovo 1.500 
vyrų koloną, bet Bezobrazovas 
Labanauską gudriai apgavo ir 
nusigabenęs į Vilniaus Šnipiškių 
kalėjimą sušaudė.

Dar daugelyje vietų vyko su
kilimai, kuriuos, atvykę milžiniš
kos rusų karo jėgos paskandino 
laisvės trokštančių žmonitj krau
juose.

Prislėgtieji kovojo už savo iš
silaisvinimą; daugelis mūsų tau
tos kilnių vyrų ir moterų žuvo iš
silaisvinimo kovose, Sibiro trem
ty ir kalėjimuose.

Dr. Domaševičiaus vadovauja
mi Lietuvos socialdemokratai ge
gužės 1, 1896 metais paskelbė rei
kalavimą pilnos nepriklausomy
bės Lietuvai. 1905 metų revoliu
cijos metu, visos Lietuvos žmo
nių delegatai suvažiavo Į Didįjį 
Vilniaus Seimą Lietuvos neprik
lausomybe atsteio-ti. bet rusai sa
vo manifestą už trijų dienu su
laužė ir vėl žudė, trėmė ir kali
no laisvės kovotojus. Tų laikų 
poetas rašė:

Tos liuosybės garsas pleška, 
Bet kalėjimai pilni; 
Ištremtaisiais šiaurė braška, 
žmonės tamsūs, alkani. . . 
Šimtai šimtų uždaryta, 
Šimtai šimtų nukankinta, 
O kiek tūkstančių dar žus, 
Vyrai, vyrai, kas čia bus?* * *
Kovojanti už savo išsilaisvini

mą lietuvių tauta, pagalios, Vasa
rio 16, 1918 metais, per Lietuvos 
Taryba Vilniuje paskelbė Nuta
rimą, kuriuo einant atsteigta Lie
tuvos Valstybė Demokratinės 
Respublikos pagrindais. Ta Nuta
rimą pasirašė 20 visuomenininkų,

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose..??®"^.
DERLIAUS PARODOJE 

SU KAIMYNAIS
Milžiniškose Illinois universi

teto patalpose, Navy Pier, Chica- 
goje, pereitą lapkričio mėnesį vy
ko derliaus šventės paroda. Daly
vavo visų tautų ateivių bendruo
menės. Įėjįmą puošė visų tautų 
vėliavos, o viduje visos tautos 
turėjo savo paviljonus, perpildy
tus charakteringais gaminiais.

Pats Chicagos burmistras Ri
chard J. Daley pagyrė lietuvių 
paviljoną ir ragavo baravykų ir 
kitų skanėsių.

Priešais lietuvių paviljoną bu
vo latviškas, kuriame matėsi keis
tas žemėlapis, įjungiantis Skuo
dą, Darbėnus ir Palangą. Pačių 
latvių studentų grupei užprotes
tavus, latvių paviljono vadovai 
ten pat perkėlė sieną šiaurėn, ki
tapus Būtingės.

Baltgudžiai pasirodė agresy
vesni : Jie demonstravo tūlas lai
kas savinamasi Vytį ir savo vals
tybei! Vilnių įsijungė ...

LIETUVIŠKA SEKLYČIA 
CHICA GOJĘ

Sena išmintis sako, kad geras 
žmogus gerą darbą tylomis dir
ba, — rašo Naujienose Juozas 
«Pronskus ir praneša:

Chicagos lietuvis) taupymo ben 
drovės pirmininkas Jonas Pake
lis naujuose savo firmos namuose 
vieną salę pavedė lietuvių meni
ninkų parodoms rengti.

Viktoro Petravičiaus grafikos 
darbu paroda jau Įvyko. Parodos 
tęsiasi po 3 savaites ir lietuviškos 
seklyčios savininkas už patalpas 
neima jokio atlyginimo.

Chicagos ir visos Amerikos lie
tuviams menininkams ir kultūri
ninkams tai yra didelis palengvi
nimas, turint nemokamas patal
pas savo kūrinių parodoms ir 
paskaitoms.

Seklyčia pavadinta Amerikos 
Lietuvių Meno GaJere.ios vardu.

— Povilas Tautvaiša laimėjo 
pirmą vietą pirmame Šiaurės 
Amerikos lietuvių šachmatininkų 
turnyre. Po jo seka: V. Palčiaus- 
kas, 'G. Švaikauskas, K. Škėma, 
A. Nasvytis, A. Zujus, A. Žukai- 
tis, V. Kutkus, A. Leonavičius, 
K. Merkis, R. Grinius, K. Šalkaus 
kas ir V. Merkevičius. Pirmeny
bės įvyko Klevelande pereitą 
lapkričio mėnesį. Kanados meis
teris P. Vaitonis nedalyvavo.

iš kurių dar tebegyvena šie: Nu
tarimo redaktorius, socialdemo
kratas inž. Stepas Kairys - Ka
minskas, amputuotom kojom 
vargstantis N. Yorke. Prof. My
kolas Biržiška, gyvenantis Los 
Angeles mieste, Kalifornijoje, is
torikas ir diplomatas Petras Kli
mas, beveik netekęs regėjimo grą 
žintas iš Sibiro Lietuvon ir, ro
dos, kan. K. Šaulys. Kiti Vasario 
16 Akto signatarai mirę: Dr. J. 
Basanavičius, adv. J. Vileišis, Dr. 
J. šaulys, kun. J. Stautaitis, St. 
Narutavičius, A. Smetona, J. Smil 
gevičius, K. Bizauskas, Jonas 
Vailokaitis, D. Malinauskas, V. 
Mironas, A. Petrulis. S. Banaitis, 
A .Stulginskis, J. Šeimas ir P. 
Dovydaitis.

Lietuvos Nepriklausomybę pri
pažino visas pasaulis. Tų pačių 
metų liepos 12 d. Lietuvos Ne
priklausomybę formaliai pripaži
no ir Sovietų Rusija, atsisakyda
ma visiems laikams nekelti jo
kių pretenzijų j Lietuvą ir iškil
mingai prižadėdama gerbti jos 
suverenines teises.* * *

Vasario 16 Nutarimą patvirti
no Lietuvos Steigiamasis Seimas, 
susirinkęs Kaune gegužės 15, 
1920 metais ir vykino pasaulyje 
pavyzdingiausią žemės ūkio re
formą.

Praslinkus 44 metams nuo Lie
tuvos Nepriklausomybės atsteigi- 
mo ir einant 22 metams nuo nau
jos Lietuvos okupacijos, mūsų 
tauta privalo kovoti už savo išsi
laisvinimą, nes moralinė ir juridi
nė teisė yra mūsii pusėje. Oku
pantų sauvalei ir neteisybei turės 
ateiti galas.

RAMUTIS ARIMANTAS

© A. J. YABLONSKAS ®
@ TV ir Radio technikas
@ Ameghino 623 . Berazategui
fįĮ Daro naujus aparatus; pa- $ 

šaukus atvyksta į namus. &

J. KRAUKAUSKAS LAIMĖJO
. „DRAUGO“ PREMIJĄ

(E) — Šiais metais Čikagoje 
leidžiamo dienraščio „Draugas“ 
kasmet skiriamą 1.000 dol. pre
miją už geriausią prisiųstą roma
ną laimėjo Kanadoje, Toronte, 
gyvenąs rašytojas Juozas Krali- 
kauskas. Jam premija buvo įteik 
ta Čikagoje, sausio 7 d. Iš viso 
buvo prisiųsti 9 romanai. Premi
juotas romanas „Titnago ugnis“ 
(istorinis, siekiąs Mindaugo lai
kų) esąs parašytas sodriai, vaiz
dingu, taikliu žodžiu ir su stip
ria stiliaus kultūra. Šių metų lau
reatas yra gimęs 1910 m., dirba 
spaudoje, visuomenėje. Kaip ra
šytojas debiutavo laisvoje Lietu
voje išleistu novelių rinkiniu 
„Septyni kalavijai“.
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LIETUVIŲ VARGO 
MOKYKLOS

Vietovė: Vedėjas:
Memmingene — M. Budriūnas 
iMuenchene — J. Laukaitis 
Stuttgarte — J. Šukys 
Duesseldorfe — R. Kumfertaitė 
Krefelde — J. Spranaitis 
Hagene/Westf. — D. Kalvaitis 
Osnabruccke — V. Martinaitis 
Kl. Buelten/Peine — Nomeika 
Diepholce — J. Mozūraitis.
Kr. Valdyba yra tikrai Įsitiki

nusi, kad esant geriems norams 
ir padėjus kiek pastangų galima 
būtų dar antra tiek vargo mo
kyklų Vokietijoje įsteigti. Jų 
svarba lietuvybės išlaikyme yra 
didžiulė. Kiekvienas lietuvis tu
rėtų į tai atkreipti ypatinga dė
mesį. Kr. Valdyba šiam reikalui 
gali gauti pakankamai lėšų ne 
tik iš savųjų, bet ir iš vokiškų 
įstaigų. Ypatingai pastarosios 
primygtinai yra pabrėžiisios, kad 
rems tautybių kultūrinius paren
gimus ir institucijas.

J. GLEMŽAI — 75 METAI
(E) —- Sausio 20 d. VLIK o 

Vykd. Tarybos pirmininkui Jo
nui Glemžai sukako 75 m. am
žiaus. Jis nuolat gyvena Vak. 
Vokietijoje.

— Dr. V. Ramanauskas, Dr. A. 
Čepulis, Dr. A. Baltrukėnas, Dr. 
E. Lenkauskas ir Dr. II. Brazaitis 
išrinkti Ohio Lietuvių Gydytojų 
Draugijos valdybom Ši draugija 
jau paaukavo 5.000 dolerių lietu
vių spaudos ir kultūrinių darbų 
reikalams.

— Vilniaus televizijos studija 
16. 12. 61 parodė vokiečių dra
maturgo B. Brechto dramatinius 
etiudus iš ciklo „Trečiojo Rei
cho baimė ir skurdas“. Kūrinius 
režisavo St. Borisienė, vaidino: 
A. Radzevičius, D. Rutkutė, E. 
Ignatavičius, E. Žebertavičiūtė- 
•Bružienė, B. Bratauskas ir kt.

— Kauno sporto halėje sausio 
4-5 dd., 1962, vyko švietimo dar
buotojų susirinkimas. Dalyvavo 
4.000 žmonių. A. ‘Sniečkus aima
navo, kad mokslo žmonių tarpe 
Lietuvoje plintančios nacionalis
tinės nuotaikos...

RADIO TRANSLIACIJOS
(E) — Nuo 1961 in. gruodžio 

14 d. lietuvių kalba transliaci
jos iš Tautinio Ispanijos Radijo 
Madride transliuojamos dar vie
na — 50 mrt. banga. Kasdien lie
tuvių k. transliacijos 25, 42 ir 50 
m. bangomis vyksta nuo 19,30 V. 
Europos laiku (21,30 vai Lietu
vos laiku) iki 19,45 vai. Kiek
viena programa kartojama kitą 
dieną 6 vai. 30 min. Vakarų Eu
ropos laiku (8,30 vai. Lietuvos 
laiku) 42 m. banga ir 15,45 vai. 
V. Europos laiku (17,45 vai. Lie
tuvos laiku) taip pat 42 m. 
banga.

Trafalgar
DE EXCELENTE 

CALIDAD y EXQUISITO 
GUSTO, SABOR 

y AROMA.

MINĖJO PROF. V. LAŠO 
70 M. SUKAKTĮ

(E) — Lietuvos spaudoje ir 
per radiją paminėtos prof. Vla
do Lašo 70 m. amžiaus ir 40 m. 
darbo aukštoje mokykloje sukak
tys. Pasak Vilniaus radijo sausio 
3 d. pranešimo, prof. Lašas visą 
savo gyvenimą paskyręs medici
nos mokslui, jaunųjų medicinos 
kadrų auklėjimui. Nuo 1924 m. 
prof. Lašas visą eilę metų ėjo 
medicinos fakulteto Kaune de
kano pareigas. Vienas iš didžių
jų sukaktuvininko nuopelnų — 
savarankus žmonių mitybos ty
rinėjimas. Jis pirmas buvo susi
rūpinęs šį klausimą nušviesti 
moksliškai. Bolševikmetyje prof. 
Lašas aktyviai dalyvavęs atku
riant Lietuvos mokslų akademi
ją, jam vadovaujant buvo įkurta 
visa eilė mokslo institutų. Išleido 
10 bendrų monografijų. Daug sa
vo veikalų prof Lašas paskyrė 
mitybos klausimais, pastaruoju 
metu parengė fiziologijos vado
vėlį. Per 20 prof. Lašo vadovau
jamų mokinių yra apgynę medi
cinos mokslo daktaro bei kandi
datų disertacijas ir šiuo metu jie 
yra katedrų vedėjai, profesoriai. 
Jų tarpe paminėti prof. J. Šo- 
nauskas, J. Kuprys, Al. Vileišis. 
B Padegimas ir kt.

LIETUVOS PASIUNTINYBĖJE 
VAŠINGTONE

(E) —Kalėdų švenčių ir Nau
jųjų Metų proga Lietuvos Atsto
vas Vašingtone, J. Rajeckas, ga
vo sveikinimus iš JAV Preziden
to Kennedy, buvusio prezidento 
Eisenhowerio, ankštųjų Valst. 
Departamento pareirūnu bei vi
sos eilės diplom. misijų šefų. Ta 
proga buvo pasikeista sveikini
mais su laisvi] ju vaisi vi jų amba
sadoriais Vašingtone. Sausio 4 d. 
Lietuvos Atstovas J'b.vavo Dip
lomatinio Korpuso dekano misi
jų šefams surengtam.'' priėmime.

MOKSLEIVIAI I MASKVĄ
(E) — Sausio 2 d. į Maskvą, 

naujametinę eglutę, iš įvairių 
Lietuvos rajonų išvyko 50 ber
niukų ir mergaičių. Pasak Vil
niaus radijo, tie „jaunieji respub
likos pasiuntiniai“ dalyvavo 
Kremliuje, sporto rūmuose nau
jametinėse eglutėse, svečiavosi 
pas Maskvos moksleivius. Pasi
svečiavę savaitę moksleiviai grį
žo į Lietuvą. Tai naujas partijos 
žygis toliau plėsti pageidaujamą 
„tautų draugystę“.

,MY PRIJECHALI IZ 
LENINGRAD A ...“

(E) — Toliau stiprinant „tau
tų draugystę“, per Pabaltijo 
kraštus važinėja Leningrado švie
timo darbuotojų „draugystės 
traukinys“. Juo vyksta per 400 
Leningrado mokytojų. Sausio 3 
d. tas traukinys atsidūrė Vilniu
je, ir čia vilniečiai mokytojai sa
vo svečius turėjo sutikti su gėlė
mis, parodyti miestą, „nuošir
džiai“ mitinguoti ir universiteto 
aktų salėje vykdyti „karštą va
karą“. „My prijechali iz Lenin
gradą k vam ...“ pasakojo sve
čiai.

LIETUVOS KULTŪROS 
GYVENIME

(E) — Neseniai Vilniaus valst. 
filharmonijos salėje įvyko jau
nųjų kompozitorių kūrybos kon
kursinis pasirodymas. Buvo iš
pildyti įvairių žanrų ir formų kū
riniai, jų tarpe simfoniniai, ka- 
meriniai-instrumentiniai, estradi
niai veikalai, dainos ir romansai. 
Beveik visi jaunieji kompozito
riai neseniai yra baigę konserva
toriją .Iš pasirodžiusių iškelti: V. 
Laurušas su simfonine poema 
„Audronaša“, A. Bražinskas 
(koncertas fortepijonui ir orkset- 
rni), V. Klova (daina chorui 
„Vėliavos“), V. Barkausko (ro
mansai), R. Žigaitis (preliudai 
fortepijonui), T. Makačinas 
(..Trys šokiai“ kamer. orkestrui 
ir daina „Lietaus lašai“), V. 
Baumilas (choras iš ..Paskenduo
lės“ operos), V. Kairiūkštis (ro
mansai), dar minėtini F. Bajo
ras. R. Raeevičius, A. Raudoni
kis.

— Rokiškio kraštotyros muzie
jus pasipildo naujais ekspona
tais. Šalia 19 aniž. kaimo amati
ninku įrankių ir kitų eksponatų 
muziejus dar renka tokius „moks 
linius“ rinkinius, kaip komjau- 
nuolin-pogrindininkų laiškai iš 
kalėjimų ir pan.

LIETUVOS~G INTAKAS
(E) — Klaipėdos „Dailės“ 

kombinatas išsiuntė į Braziliją 
siuntą meniškų gintaro dirbinių 
bei papuošalų. Šie dirbiniai bus 
eksponuojami Rio de Janeiro or
ganizuojamoje Sovietų Sąjungos 
pramonės ir prekybos parodoje.

— Adv. Steponas Briedis, gi
męs JAV, socialdemokratas, iš
rinktas New Yorko Lietuvių Ta
rybos pirmininku. Advokato pro
fesijoje jis dirba jau 35 metai. 
Jis taipgi yra SLA iždo globėjas. 

Dovana kuri Jus primins visuomet:
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

»

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms.

Padabinamas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina — $ 400 ir $ 350

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol. 
Pareikalavimus su pinigais adresuoti: 

„A. L. BALSAS“,
c. José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.

Asmeniškai kreptis:
José León Suarez 5684, V. Riachuello, Buenos Aires.

C LES INFORMATIONS PO- 
LITIQUES ET SOCIALES, ispa
niškos laidos 1 ir 2 numeris, lap
kričio ir gruodžio, 1961, gauta 
oro paštu. Antikomunistinės ko
vos leidinio adresas: 86 Boule
vard Haussmann, Paris 8, Fran
cia. Spausdinamas plakatų for
moje. Paprašius laišku, siunčia
mas nemokamai. Pirmame nu
meryje patiekiama Maskvai tar
naujančių Lotynų Amerikos ko
munistų vadų vardai: .Argentinos 
— Victorio Codovilla; Brazili
jos — Luis Carlos Prestes; Ku
bos — Blas Roca, generalinis 
kompartijos sekretorius; Vene
suelos — Jesus Faria; Urugva
jaus — R. Arismendi; Chilės — 
Luis Corvalan; Kolumbijos — 
Gilberto Vieira; Ekuadoro — 
Pedro Saad; Bolivijos — Luis 
Gonzales; Meksikos — Martinez 
Verdugo; Peru — Jorge del 
Prado.
® APŽVALGA, Laisvų Lietu
vių Etinės Draugijos šapirogra
fuotas, be numerio, rugpjūčio, 
1961, 6 puslapių neva biuletenis, 
Plūsta VLIKą, ALTą, socialistus, 
tautininkus ir komunistus. Adre
są be jokių pavardžių paduoda 
toki: 933- 9th Ave., San Diego, 
Cal, USA. Vienoje vietoje apie 
velioni Leoną Pruseiką rašo: 
..Jis tiesiok goriliškai puldinėjo 
Dr. Joną šliupą, Juozą Sirvydą, 
Kaži Geležėlę. T. J. Kučinską, Jz. 
Laukį ir, vėliaus, jau tapęs ko
munistu, tokiu pat gašlumu ėdė 
buvusius savo draugus, Pijii Gri
gaitį ir Stasį Miehe’sona.
• MARGUTIS, lapkričio, 1961. 
Viršelyje Viktoro Petravičiaus 
lino raižinys — Puota. Tekstų 
tarpe kelios to paties dailininko 
iliustracijos. Telpa šių autorių 
straipsniai: Karolio Drungos, 
Adolfo Valeškos, Kazio Almeno, 
Antano Skridulio. Dr. St. Biežio. 
red. Vytauto Meškausko ir kt.
» EL MENSAJERO CRISTIA
NO, rusų kalba leidžiamas žur
nalas (Christianskij Vestnik), 
Nr. 270. Red. J. Zub-Zolotarow, 
Murguiondo 675, Valentin Alsi
na, prov. Buenos Aires. Pusi. 16, 
iliustruotas „piatidesiatnikų“ su
sirinkimu vaizdais. Linotipiją ir 
spauda A. L. Balso spaustuvės.
® ELTA, VTJKo lėšomis leidžia
ma ispanų kalba, Alharacin 2352, 
Remedios de Escalada. GR., prov. 
Buenos Aires. Nr. 5, 16 puslapių.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, ,,ALB'. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L Suarez 5084, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSASVasario 1 d., 1962 m. M 1177

VIII Amerikos u. r. ministerių konferencija Urugvajaus vietovėje Punta del Este, 30. 1. 62 pašalino 
komunistinę Kubą, iš OEA (iš Amerikos Tautų Organizacijos). Už pašalinimų balsavo 14 šalių: Urug
vajus, Paragvajus, Peru, Kolombija, Venezuela, Panama, Costa Rica, Guatemala, Nicaragua, Hondu
ras, Él Salvador, Haiti, Domininkonų Respublika ir JAV. Einant OEA taisyklėmis, nuo balsavimo 
susilaikė Argentina, Brazilija, Chile, Meksika, Ekvadoras ir Bolivija. Nuotraukoje: Kolombi- 
jos u. r. min. ir tos šalies delegacijos pirm. Dr. J. J. Caicedo Castilla, kurio patiekti argumentai nusvė
rė Kubos pašalinimų iš Amerikos tautų organizacijos, kurioje ji varė didelę prosovietinę propagandų.KULTŪRINIO DARBO BARUOSE

Gyvenant už etnografinės Lie
tuvos ribų savosios kalbos išsau
gojimas yra vienas pagrindinių- 
jų lietuviškos šeimos uždavinių. 
Deja, ne visur lietuvių kalba pri
deramai gerbiama, todėl Lietuvių 
Tautos šventės — Vasario 16-sios 
— proga kreipiamės į geravalius 
lietuviškas šeimas, drįsdami atvi
rai pasisakyti tuo lietuviams 
svarinu, opiu klausimu, tikėda
miesi Jūsų nuoširdaus pritarimo.

KO VERTAS LIETUVIS BE 
LIETUVIŲ KALBOS?

Tauta yra daugiau nei gyvi 
žmonės, šimtus ir tūkstančius me
tų prieš mus gyveno lietuviai ne
mažesni o gal didesni veikėjai. 
Mes jų palikuonys, šimtmečiais 
po mūsų gyvens lietuviai. Nori
me būti to istorinio palikimo tę
sėjai ar duobkasiai?

XV a. Europos žemyne paplitę 
lietuviai sukūrė didžiulę Lietuvos 
imperijų. Ar XX a. pasaulyje iš
sibarstę lietuviai nori būti lietu
viais ir tokiais palikti savo vai
kus. kad anieji augintu lietuvai
čius anūkėlius garsinančius mū
sų tautos didingumą, ar nori pa- 
sieraiiėHnai nuskęsti svetimame 
dumblyne?

Jei gera prekė turi branginti
na verte kiekvienoje valstybėje 
ir kontinente, tai nemažiau bran
gintinas ios snkūrėias žmogus sa
vo tikrai» kilme. O lietuviai turi 
puiku varda visame nasaulvie.

Kai kurias valstybes epidemiš
kai puola ligos: skelbiama mili
jonai protiniai negaluojančių, 
mirštančiu nuo vėžio, užsimušan- 
čiu automobiliu nelaimėse. Galvo
jama kain sumažinti bepročius, 
laiku gvdvti skauduliu apsėstuo
sius. nuolatos kreipiamasi i dar 
gwns veimiotoins gailėtis savęs 
ir rvtoi nanfęinriiSti.

Svetimieji nesirūpina lietuvių 
tauta. Jie, nors kartais pakalba 
kitaip, širdyje džiaugiasi lietu
vius tirpstant, isilieiant į kunku
liuojantį tautybių lydinį.

Už save, savo vaikus turime 
mes patys kovoti. Lai kitos tau
tybės skęsta ir susilydina, kad 
nori, bet mes — lietuviai — gar
binga tauta, privalome saugoti 
mums Aukščiausiojo duotų skir
tingą ir tokių gražių kalbų.

Dievas atskirai sutvėrė paukš
čius nuo žuvų, gyvulius nuo šliu
žų, kaip ir pasauliui davė skir
tingas rases bei kalbas. Mes pa
saulin esame paleisti ne tik kaip 
žmonės, bet ir kaip LIETUVIAI 
su pavestomis prievolėmis. įsipa
reigojimais. Pirmasis jų — sau
gosimas, branginimas lietuvių 
kalbos.

Dažnai paverkšlenama, esą sun
ku svetimame krašte augantiems

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
® Sudarome sutartis.

JORGE ZIBERKA
Contador — Knygvedis

CNEL. M. CHILAVERT 1079- Bs. Aires — TE. 921-2439

SERVICE RADIO TV
TV ir Radio aparatai 
dirbami iš importuotos 

medžiagos
Ricardo Grilauskas, 

savininkas
Guayaquil 3622 —
H. Yrigoyen 3952 
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AR LEISIME LIETUVIŲ KAL
BAI NUMIRTI DRAUGE SU 

MUMIS?
GIMTOJI KALBA AR IŠDAVI
MAS? — LIETUVIŲ ŠEIMOSE 
VARTOTINA TIK LIETUVIU 

KALBA!
(Specialiai A. L. Balsui)

vaikams pamilti lietuvių kalbų. 
Bet ar tik tokie sunkumai žmo
nes vargina? Ar nėra sunku gau
ti gerą darbą? Nusipirkti auto
mobilį'ar namą? Išmokti sveti
mų kalbų? Prisitaikyti prie nau
joj taisyldių, įstatymų?

Vieniems sunkiau, kitiems leng
viau. Sistematingai norimo dar
bo siekiantis jį, anksčiau ar vė
liau, gaus. Nuolatos taupantieji 
nusipirks kad ir didesnį dalyka. 
Diena iš dienos besimokantieji iš
moks svetima kalbą. Noras, tiks
las padaro labai daug ir dažniau
siai laimi.

Ar nuolatos, diena iš dienos, 
rfininamės lietuviškos kalbos iš- 
s'iuoroijrnn. ios taisyklingu per- 
dí>5nvnn íí»imi«mg?

Ko vertas lietuvis be lietuviu 
kalbos? — Nustojus lietuviškai 
kalbėti visa sugrius: lietuviškos 
organize oi ios, koncertai, vaidini
mai. radiieg. minė urnai. snauda. 
Baigsis mūsų indėlis lietuviij tau
tai ir kultūrai.

Be lietuviu kalbos beliks ka- 
ninvnas: pabus kam prabilti nei 
at.siūonti. mirtina tyla lie
tuviškam žodžiui. Ar to norime?

AR NORttvtp t roTTTVIŠKAI 
KALBĖTI?

Bet kas nori lietuvių kalbos iš
sižadėti? Vargu rasime dorų lie
tuvį, lietuvę sutinkantį panaikin
ti ar iš gyvenimo išbraukti lietu
vių kalbą.

O kaip su vaikais, jaunimu? 
Norime, kad ir jie lietuviais jaus
tųsi, tėvų kalba šnekėtų, ar „žy
diškai pleškėtų"?

Tai kodėl gerokas lietuviškų 
šeimų skaičius augina vaikus 
prastai ar visai nekalbančius lie
tuviškai? Kas kalti?

Atsakymas: tėvai! Ne aplinka 
ir ne valstybė, ne svetima mo
kykla, ne televizija ar svetimtau
čių kaimynų vaikai, bet tėvai. 
Jie davė vaikams gyvybę, jie ir 
atsakingi už juos. Tėvai priva
lėtų išlyginti svetimos aplinkos 
lietuviškam jaunimui daromų ža
la.

Tėvai iš pat mažens turi į nau
jagimius kalbėti lietuviškai, mo
kyti lietuvių kalba maldų, lietu
viško rašto, pasakoti lietuviškas 
legendas, padavimus, skaityti lie
tuviškas knygutes, knygas. Lietu
vą nušviesti kaip garbingąjį pro-

M A R C O L
TV stalai, Radio baldai, 
amerikoniškos kėdės, 
ventiliatorių ir kt. me
džio darbų įrėminimai.
A. Markus 8 L. Colunga 

s a v i n i n kai
Punta Arenas 3624 — 

B eri s s o 
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tėvių kraštų .lietuvių kalbai skir
ti didžios pagarbos. Lietuvos is
toriją imti pavyzdžiu, lietuvių 
kultūrų statyti deramoje aukštu
moje, branginti lietuviškus pap
ročius, dainas, šokius, tautinius 
rūbus, šventes.

Dėl to siūlau:
1. Namuose tėvai su vaikais 

kalbasi tik lietuviškai.
2. Vaikams savo tarpe leisti 

kalbėtis tik lietuviškai, ar bro
liai, seserys ar su iš kitur atvy
kusiais lietuvių vaikais.

3. Lietuviškose mokyklose kal
bamasi tik lietuviškai (išskyrus 
svetimų kalbų pamokas).

4. Minėjimuose, koncertuose, 
vaidinimuose pranešimai daromi 
tik lietuviškai. Jei yra būrelis už
sieniečių, kviestųjų svečių — 
jiems vertėjai gali atskirai paaiš
kinti.

5. Lietuviškam jaunimui leisti 
melstis tik iš lietuviškų malda
knygių.

6. Labai pageidautina, kad lie
tuviai kunigai per pamokslus la
biau pabrėžtų lietuvių kalbos 
b’finginimo reikšmę ir nesigailin
čiai subartu svetimai kalbančius 
ar iš svctimtautiškų maldaknygių 
besimeldžiančius.

7. Prašoma lietuvių tėvų kas
dien skirti nors 15 minučių savo 
vaikučių lituanistiniam švietimui: 
rašymui, skaitymui, pokalbiams 
lietuviškomis temomis.

8. šeimos, organizacijos galė
tų įsivesti piniginę bausmę, ne 
lietuvišką žodį pasakiusiam, ne
svarbu tėvui, motinai, broliui, se
seriai, sakysime po 10 centų. Juos 
dėti taupymo dėžutėn ir „baus
mių bankeliui“ pasunkėjus — pi
nigus paaukoti lietuviškai ištai
gai. sakysime Vasario 16 lietu
viu gimnazijai Vokietijoje.

9. Paaugantį jaunimų įrašyti į 
lietuvių organizacijas, kaip skau
tus, sporto vienetus, studentų są
jungą. tautinių šokių grupę, cho
rą, vaidintojų vienetų ii' pan.

10. Tėvai į jų namuose daro
mus pasilinksminimus, pirmoje 
eilėje, kviečia lietuvišką jauni
mą ir jų prašyti kalbėtis tik lie
tuviškai.

11. Sudaryti progų bendrauti 
savųjrj tarpe, kas sumažintų miš
rias vedybas.

12. Reikalui esant kreiptis į sa
vo jaunimą, prašant parašyti ku
riuo lietuvišku reikalu užsienie
čiams (vyriausybės vyrams, spau
dai...), ginant savo tautos rei
kalus.

13. Jaunimą vestis į svarbesnius 
lietuviškus minėjimus, koncertus, 
vaidinimus. Paaiškinti jų reikš
mę ir darbo sąlygas.

14 Prašyti lietuvišką radi.ia, 
snaudą, organizacijas kreipti di
desni dėmesį lietuvių kalbos 
branginimui.

15. I mūsų atžalyne, žiūrėti 
kaip i lietuvius, o ne lyg i ko
kius svetimos valstvbės piliečius. 
Tu kambarius puošti lietuviškais 
na.veikslais, nuotraukomis, žemė
lapiais.

16. Visur ir visomis progomis 
drąsiai ginti lietuvių kalbų, ne
vengiant viešų pasisakymų.

Lietuviškoji išeivija J. A. V- 
se, Kanadoje, Anglijoje, Vokieti
joje, Švedijoje, Italijoje, Austra
lijoje, Brazilijoje, Argentinoje ar 
kitur gali savo ir mūsų tautos 
prieauglį ryškiai sulaikyti nuo iš- 
tautėjimo. Išsaugotas, subrendęs 
tasai jaunimas bus didžiai dėkin
gas savo tėvams padėjusioms iš
saugoti gimtąją kilmę, jausmus 
bei kalbą. Jie pilna enerigja sto
ti} kasmet senstančių ir išmirštan

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

ŽODIS IŠ ROSARIO
Būdamas pensininku, gyvenu 

džiaugsmo dienas, kuomet mane 
pasiekia Argentinos Lietuviu Bal 
sas.

Pagarba lai bus amžina pavyz
dingiems lietuviams, kovojan
tiems už mūsų tautos teises pa
saulyje.

'Būtų labai malonu vėl matyti 
Lietuvą Nepriklausomų, kad lais
vai būtų galima joje savuosius 
aplankyti ir vėl sugrįžti Argen
tinon. 11 11 •' (T j

Sykiu su geriausiais linkėjimais 
siunčiu $ 200 prenumeratai ir 
'Balso spaudos darbo paramai.

Antanas Janulevičius.
Rosario, 23. 1. 1962.
— Sveikindama Balsų, siunčiu 

§ 200 prenumeratai ir mūsų spau
dos darbo paramai.

E. D. Ramanauskienė 
22. 1. 1962.
— Adomas Retikevičius, gyve

nantis Villa Ballester, negalėda-
mas pats atvažiuoti Balso Lei- 
dyklon, paprašė argentinietį vy- 
resnyji Gazo inspektorių, kad nu
vežtų prenumeratą. Pastarasis 
per savo tetą atvežė Retikevi- 
čiaus įteiktus $ 300. Geri norai 
visas kliūtis nugali!

Prenumeratas apsimokėjo:
Julija B. Gaidimauskienė $1000 a. 
Stasys Šulnis $ 500 aukig 
Antanas Skaistys ir $ 500 aukų, 
Vincas Kuliešius ir $ 400 aukų, 
Drė. Sofia Gintylaitė ir $ 300 a., 
Benediktas Uktveris ir $ 300 a., 
Jonas Indriūnas ir $ 200 aukų, 
Simanas Dočkus r $ 200 aukų, 
Juan M. Daujotas ir $ 150 aukų, 
Zenon O. Darčkus ir $ 150 aukų, 
Pilypas Vaitkevičius ir $ 100 a., 
Irena Kanaitė-Steinle ir $ 100 a., 
Juozas Brazauskas ir $ 50 aukų, 
Pranas Izokaitis ir $ 50 aukų, 
Albertas Negražius ir $ 50 aukų, 
Povilas Didžpetris ir $ 50 aukų, 
Antanas Chmeliauskas ir $ 50 a., 
Anicetas Audzevičius ir $ 50 a., 
Juozas Jocas ir $ 50 aukų, 
Balys įBabarskas, 
Antanas Vasilius, 
Andrius Paserbskis, 
Kazimieras Kaminskas, 
Marcela Matonytė, 
Julija Masevičienė, 
Adolfas Pilypas, 
Jonas Pupelis, 
Antanas Girdauskas, 
Balys Kulionis, 
Petras Tumosa, 
Vincas Keršulis, 
Martinas Ziminskas, 
Jonas Povilonis, 
Petras Čyžius, 
Juozas Trainauskas, 
Pranas Jonaitis, 
Antanas Rusas, 
Jonas Gimbutis, 
Vaclovas Šulcas, 
Matas 'Klimas.
Aleksas Kalainis, 
Sofia Damašauskas, 
Juozas Sabaliauskas. 
Julia Bilevičienė-Madariaga, 
Klemensas Balčiūnas (t), 
Antanas Lipitonas, 
Benediktas Paždagis, 
Pi jus Sakalauskas, 
Juozas Goris, 
Jurgis Tamošiūnas, 
tntanas Dauboras, 

Stasys Vilkišius, 
Jonas Pociūnas, 
Jurgis Ziberka (t), 
Vytautas Katunskis.
Agr Veronika Bukauskienė. 
Jonas Žiemelis, 
Jonas Rudis.
Konstantinas Zavistauskas. 
Petronela Lipnevieienė, 
Antanas Petrulis, 
Kazimieras Virbickas, 
Gregorijus Venzlauskas, 
Antanas Svirikas.
Edvardas Alasevičius, 
Alfonsas Butkus, 
Kazys Vekelis, 
Andrius Tunikaitis, 
Stasys Sutkus, 
Inž. Stasys Babronis. 
Balys Martinėnas, 
Juozas Kanapinskas, 
Juozas Petrulevičius.

Dėkojame visiems gerb. pre 
numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbų. ,

„A. L. Balso Administracija.

čių lietuvių išeivių gretosna, įra
šydami naujų, pasididžiuotinų 
vardų Lietuvos ir gal jų gyvena
mo krašto istorijon.

ALGIRDAS GUSTAITIS 
Los Angeles, Calif. * 
Vasario 16 proga.

Puslapis t r t i I«i

TOLI NUO GIMTINĖS

Mes esam toli nuo gimtosios šalies, 
Ten girdisi brolių liūdnoji daina; 
Krantus Nemunėlio, žydriosios Neries 
Prispaudusi laiko ranka kruvina.

Per amžius lietuviai čia arę laukuos, 
čia žalios sodybos, čia bočiai kapuos; 
Šiandieną mūs vyrai ten saugo miškus, 
O, Dieve, teisingus, kas ranką paduos?

Sesutė nuliūdus, smūtkelis šalia, 
Darželis kas rytą pravirksta rasa; 
O žemė vis mirksta krauju ir kančia, 
Teisingas pasauli, kada bus gana?

Banguoja tarp kalnų mūs upės srauniai, 
Jos neša į jūrą skriaudas Lietuvos;
Sesutės gegužy maldauja karštai 
Aukščiausio palaimos tėvynei greitos.

VINCAS KULIEŠIUS
Chicago, Ill., 1962.

SĮi

BALDŲ FABRIKAS IR PARDUOTUVĖ QUILMES
> Jonas Balčiūnas ir Andrius Marenholcas, savininkai.
t Fabrikas: Krautuvė:

K Cevallos 677, 12 de Octubre 434,
ji QUILMES

I
, STATYBOS BENDROVĖ V
> C I P L A T A S. G A. J'
> Stato namus „Sistema Modular'“
> ARGENTINOS ATLANTIDOJ X

> Nuo Mar de Ajo iki San Clemente del Tuya />

> Patogios išsimokėjimo sąlygos.
> Teirautis: JUOZAS ANDZIULIS, <>> Santa Teresita —

Atlantida Argentina <>

I
 KNYGAS -- LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS g

DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS §
LAIŠKAMS ANTRAŠTES — SĄSKAITAS xVOKUS — KVITUS — FORMULIARUS 

VIZITINES KORTELES — PLAKATUS g

Lietuvių, Ispanų ir 10-čia kitų Kalbų » 
I Skubiai, Gražiai ir Nebrangiai

ATLIEKAg „ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ SPAUSTUVĖ
c. José León Suarez 5684, Villa Riachuelo, Buenos Aires.

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ
Fabrikas “CEFRAL“

F. Čepas U A. Čepas 
savininkai

NOGOYA 4751/53.
Buenos Aires

Medžio ir stiklo įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų raš 
tinėms. Reikalaukit kai- 

nuoraščių.

Dr. A. PEDRO COSENZO 
Italų ligoninės gydytoj as-chirurgas

Priima savo konsultorijoj
GTTAMTNT 5246 VILLA LUGANO,

Pirmadieniais, Trečiadieniais ir Penktadieniais 
nuo 16 iki 19 valandos.

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ !
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Gribone 1187; TE. 54-2940
(Kampas Avenida Forest 1100) 

&ÍQ
Skyrius :

Buenos Aires 525 — SALTO

Casa Central 
Av. Necochea 11070, 

(Ex Av. Ęavon) 
Temperley

Fernández y Timinzkas
/ COCHERÍA “FERNANDEZ’1 
SERVICIO DE CALIDAD —

AMBULANCIAS — 
SEPELLOS — 

CASAMIENTOS 
T. E. 243 - 5654

Sucursal: 
Balearse 510,

3
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Moteris ir Pasaulis
VAIKAS ŠEIMOJE
„PERMYLĖDAMI“ VAIKUS, 

TĖVAI PADARO JUOS 
NELAIMINGAIS

Dažnai mes girdime motinas 
sakant: „Aš viską darau dėl sa
vo vaikų“. Pati ji sau nieko ne
leidžia. Atostogos? Ne, tai ne 
jai. Išvažiuoti kur nors ji nega
li — neturi tam reikalui pinigų. 
Jos vyriausias sūnus su savo kla
se išsiruošė į iškylą vienon va- 
sarvietėn, tai jai jau nebelieka 
pinigų sau pačiai. Be to, ji ne
turi nė kuo nors padoriau apsi
vilkti: vaikams vis pirmenybė.

Pirmenybę? Tikrai? Ne. Čia 
motinos meilė sukama neteisingu 
keliu. Auklėjimas čia neatneš tų 
vaisių, kurių bus laukta. Vaikai 
nuolatini pasiaukojimą ims lai
kyti kain savaime suprantamą 
dalyką, jie jau nebeivertins tos 
aukos ir vėliau, kai išaugs, jau 
pradės reikalauti, o ne prašyti.

Vieno dalyko niekuomet nerei
kia užmiršti: vaikai ateina į šei
mą kaip Dievo dovana, kaip jun
giamasis ryšys tarp vyro ir žmo
nos, bet ne kaip vienintelis galu
tinis motinos meilės ir rūpesčių 
tikslas. Vaikai tebūna trečias as
muo šeimos gyvenime, bet ne pir
masis.

Daug moterų, gyvenančių vien 
tik savo vaikams, užmiršta savo 
vyrus, nustoja rūpintis jais, at
sižada visokių materialinių ir 
kultūrinių reikalavimų, atsisako 
savo asmenybės ir savo interesų 
centran pastato tik savo vaikus. 
Jos nemoko savo vaikų prisitai
kyti prie suaugusiųjų pasaulio ir 
įsijungti į jį.

Pirmasis ir svarbiausias dėsnis 
gerai šeimai išlaikyti ir kurti lai
mingam šeimos gyvenimui yra 
tas. kad žmona suprastų, kaip 
tinkamai rūpintis savo santykiais 
su vyru. Ji niekuomet neturi bū
ti apsileidusi, nedėvėti metai iš 
motų tiktai senus lonytus drabu
žius ar senus batus tik todėl, kad 
..vaikams reikia daug kas nauja 
nirkti“. Ji turi rasti laisvo laiko 
ir savo vyrui, domėtis jo rūpes
čiais ir stengtis išsilaikyti juo il
giau jauna, nes jeigu tėvai gerai 
sugyvena ir yra abu laimingi, tai 
ir visoje šeimoje atspindi toji 
laimė.

žinoma, kad motina turi būti 
savo vaikams nuoširdžiai gera, 
sąžiningai rūpintis jais, vykdyti 
jų teisėtus pageidavimus, nuolat 
rodyti jiems savo meilę, bet at

sargiai elgtis, kad tik ne „per 
daug“. Ji neturi tuose rūpesčiuo
se paskandinti savo asmeninio 
gyvenimo, nes dabar, kol motina 
dar jauna ir nepasenusi, yra JOS 
gyvenimo laikas. Niekas tai ne
grąžins jai vėliau, o jos vaikų gy
venimo laikas dar ateis.

Jei motina išlaikys savo asme
nybę, savo jėgas, savo gyvenimo 
džiaugsmą, tai tuo tik pasinau
dos visa šeima. Be to, vaikų gar
binimas išeina visai ir ne vaikų 
naudai. Vaikai tuo atveju išauga 
dažniausiai egoistai ir silpno cha
rakterio, bet ne vertingi, prisitai
kę prie gyvenimo, geraširdžiai 
žmonės, kurie turėtu jaustis šei
mos ir bendruomenės nariai, o ne 
egocentrai. Kiekvienas vaikas tu
ri žinoti, kad pirmoje vietoje yra 
tėvai, o tik paskiau jis, bet jo
kiu būdu ne atvirkščiai.

V. Čekauskienė-Grinkevičiūtė -
— Jurgis Bašinskas, turintis 

automobilių dalių „Caños de es
cape“ fabriką Cno. Gral. Belgra- 
no 1571/77, Gerli, džiaugiasi sy
kiu su savo žmona Ona Milkevi
čiūte, kad jų sūnaus Kazimiero- 
Petro žmona Ana Adelia Degra- 
ve 8. 1. 1962 pagimdė pirmagimį 
sūnų, kuriam parinktas vardas 
Alf redo-Gustavo.

— Agnietė StasiuleviČienė ser
ga savo namuose Temperley, vy
ro Jono, dukters Marytės ir sū
naus kunigo Juozo Stasiulevi
čiaus priežiūroje. Sveikata ge
rėja.

Vykstant Amerikos kontinento valstybių u. r. ministerių 
VIII pasitarimui Punta del Este, Urugvajaus Valstybės Ta
rybos pirmininko Haedo žmona kasdien paruošdavo stalą 
savo gražioje rezidencijoje, priėmimui skaitlingų vizitų.

VILNIAUS BYLOS DALYVIŲ 
VARDAI

(E) — Sausio 15 d. Vilniuje, 
Aukščiausiojo teismo posėdžių sa
lėje prasidėjo baudžiamoji byla, 
pagal pranešimus iš Lietuvos, dėl 
„piktnaudžiavimų statant Klaipė, 
dos bažnyčią“.

Byloje pirmininkavo Aukšč. 
teismo pirmininko pavaduotojas 
J. Žvirblis, kaltino prokuroras V. 
Galinaitis, o kaltinamuosius gynė 
advokatai: M. Birinčikas, J. Iz
raelis, G. Gavronskis, R. Kaselie- 
nė, P. Kudaba ir K. Motieka.

Kaltinamieji: buv. Klaipėdos 
bažnyčios klebonas Liudas Pavi- 
lonis, buv. šios bažnyčios vikaras 
Br. Bumeikis, Klaipėdoje dirbę 
— buv. faneros fabriko dir. pa
vaduot. Ant. Paškevičius, buv. 
tiekimo kontoros virš. Ben. Al- 
sys, buv. namų valdybos inž. Juo
zas Mikalauskas, namų valdybos 
valdytoja Aga Klovaitė ir buv. 
miško prekybos sandėlio dir. Ja
roslavas Krivickas.

Kadangi visi prikišami pikt
naudžiavimai įvykę statant baž
nyčią Klaipėdoje, ir šiai statybai 
vadovavę L. Pavilonis su B. Bur- 
neikiu, tai jie laikytini pagrindi
niais bylos dalyviais. Jiems ir ki
tiems iškelti kaltinimai dėl: kiši- 
ninkavimo, spekuliavimo statybi
nėmis medžiagomis, valst. lėšų 
grobstymo, piktnaudžiavimo tar
nybine padėtimi, spekuliavimo 
valiuta.

Dėl spekuliavimo valiuta, abu 
kunigai apkaltinti užmezgę ry- 

sius su pabėgusiais į JAV „hitle
rinių fašistų tarnais“, kunigais 
V. Martinkumi, A. Račkausku ir 
J. Pragulbinsku.

— Rūta Kilmonytė - Lee, kino 
ir televizijos aktorė, vaidino svar 
biausią rolę Peter Pan operetėje, 
San Bernardo, Cal. Vaidinimas 
vyko pereitą lapkričio mėnesį.

— Birutė ii' Clemente Pellegri
ni ir ponia Berta Kalnins, svei
kindami su Naujais Metais, pri
siuntė A. L. Balso spaudos darbo 
paramai čekį sumoje $ 300.

— Ona Mozūraitė Guerra iš 
Villa Elisa, sykiu su savo vyru, 
sveikindami A .L. Balsą su Nau
jais Metais, prisiuntė prenumera
tą ir $ 50 paramos mūsų spaudos 
darbui.

— Lionės Juodytės koncerte 
Bostone 26. 11. 61 dalyvavo tik 
150 žmonių. Keleivis rašo, kad 
rengėjo J. Romano radijas nesu
gebėjo išgarsinti.

— Adv. Zuzana Puišiūtė-šal- 
nienė gubernatoriaus Volpe pa
skirta Massaehussetts Patarėjų 
Tarybos nare.

— Eleonora Vaupšienė vado
vavo „Nepriklausomos Lietuvos“ 
savaitraščio Kanadoje 20 metų 
sukakties minėjimo banketui 2. 
12 1961. Programa pildė operos 
solistė E. Kardelienė. Dalia Bar- 
teškaitė. Nijolė Jauninto ir smui
kininkas Emilius Knvstautas. Pa
skaita skaitė inž. J. Bulota.

— Joną Kuzaitė išrinkta „Miss 
Lithuania“, o jos palydovėmis 
Linda Uznytė, Diana Kudirkai- 
tė, Diana Petrošiūtė ir Teresė 
Janušaitytė. Tos „Ateities“ šo
kėjos triumfavo keturių tautų 
parade, Įvykusiame C h i e a g o s 
centre pereito lapkričio mėnesio 
pabaigoj.

MINĖJIMO PROGRAMA 
ROSARIO

Vasario 25, 1962, Av. Rosario 
1850, Rosario, minint Lietuvos 
Nepriklausomybės Paskelbimo 44 
metų sukaktį. Lietuvos globėjo 
šv. Kazimiero dieną ir Argenti
nos-didvyrio Belgrano metus, bus 
tokia dienotvarkė:

10 vai. iškilmės Saladillo-Rosa
rio, inauguruojant gatvę LITUA- 
NIA. suteikus tą vardą buvusiai 
Av. Diana. Miesto Valdybos dek
retu Nr. 26.773/1961.

11 vai. pamaldos šv. Kazime- 
ro vardo Lietuvių bažnyčioje.

12 vai. argentinetiški asado 
pietūs.

— Vasario šešioliktosios Akto 
signatarui prelatui Kazimierui, 
Šauliui, nuo 1946 metų gyvenan
čiam Šveicarijoje, Lugano, 16. 1. 
1962 sukako 90 metij amžiaus.

KINIEČIŲ PATARLĖ
(Liežuvis gali jums surišti ko

jas ir perpjauti gerklę.

KASDIENINIAI REIKALAI
PRADINĖS MOKYKLOS 

MOKINEI 70 METŲ
Mendozos miesto pradinės mo

kyklos Nr. 2 antrame skyriuje 
mokinasi Catabna Valdivia de 
Frustaglia, 70 metų.

Klasės dalyvių paveikslą, su 
mokytoja Gladys J. Retamales 
pamokų metu, paskelbė sostinės 
dienraštis „La P'-nsa" 6. 12. 61. 
Pažjnnima, kad toji mokinė turi 
jau 17 anūkų, vienok pasiryžo 
išmokti ne vien rašyti ir skaity
ti, bet siekia pradinės mokyklos 
diplomo.

Sveikintinas pavyzdys!
— Seniausia pasaulyje mote

ris mirė gruodžio pirmoje pusė
je 1961, Peru valstybės mieste 
Trujillo, sulaukusi 150 metų am
žiaus. Be skaitlingų palydovų, 
jos laidotuvėse dalyvavo virš 200 
jos anūkų ir proanūkių.

— Alicia Aleksaitė, Antano ir 
Nelidos Juškaitės Aleksų dukre
lė, 27. 1. 62, atšventė savo trijų 
metukų amžiaus sukaktį. Ta pro
ga Aleksų namuose Avellanedoje 
Įvyko gražios vaišės.

— Emilijus ir Antanina Krikš
čiūnaitė Petraičiai sulaukė šei
mos padidėjimo: 8. 8. 61 gimė 
graži ir sveiką dukrelė, kuriai 
parinktas vardas Kristina-Inės. 
Džiaugiasi jauni tėvai, tetos ir 
kiti giminės.

— Alfonsas Gura ,banko tar
nautojas, su žmona Angelika Lia- 
kaite sulaukę pirmagimės duk
ters Silvia-Ana, kuriai jau eina 
šeštas mėnesis ir sveika auga 
jaunų tėvų ir abejų senelių — 
Antano ir Konstancijos Dereš- 
kevičiūtės Gurų ir Vinco ir Alek- 
sandrinos Kalendraitės Liakų —- 
džiaugsmui.

— Benito Francisco Andrėjai- 
tis tarnauja General Motors Įs
taigoje. Jo žmona. Nilda Isabel 
Alėto ten pat dirba kaipo virši
ninko sekretorė.

— Reikalinga virėja ir sodi
ninkas arba patarnautojas. Ve
dusiai porai duodamas visas iš
laikymas ir $ 8.000 mėnesiui. Tei
rautis pas Sr. Vicente. F. Al
gorfa 3084. 7 aukštas. iBs. Aires.

— Dailin. Aųas+eriios Tamo
šaitienės. gyvenančios Kanadoje, 
tanvbos, kilimu, ir tautiniu dra
bužiu naroda ivyko Čiurlionies 
Galerijoje (Jaunimo Centre), 
Chicavoje. Pasibaigė spalio 8 d.

— Birutė Ciplijauskaitė, pro
fesoriaujanti Madisono universi
tete, gavo stpendiją septynių mė
nesių studijoms Ispanijoje.

— Dailin. Bronė Jameikienė, 
profesoriaujanti Honolulu uni
versitete, Havajuose, dažnai skai
to paskaitas apie Lietuvą.

MOTERŲ MADŲ KONTROLĖ 
PUNTA DEL ESTE

Aštuntoji Amerikos šalių 
(OEA) u. r. ministerių konferen
cija Urugvajaus vietovėje Punta 
del Este sudomino visą pasaulį.

Didžiausias susidomėjimas vyks
ta dėl tó, kad vienas OEA na
rys, Kuba, pasuko kitais keliais: 
Vieton buvimo Amerikos tautų 
šeimoje, ji nuėjo sovietinio impe
rializmo talkon.

Kol visų kalbėtojų mintys sie
kia Amerikos tautų vienybės iš
saugojimo, generalinis OEA sek
retorius J. A. Mora paskelbė, kad 
Į Punta del Este konferenciją ne
būtų įleidžiamos nepadoriai apsi
rengusios moterys. Einant konfe- 
rencijon privalo padoriau reng
tis, negu einant bažnyčion, — pa
sakė Morą.

Nors laikraštininkų darbo salė 
čia yra buvusio garažo patalpose, 
bet atėjus kelioms laikraštinin- 
kėms su kelnėmis (vieton sijo
nų), revolveriais ginkluoti ūsuoti 
sargybiniai jų neįleido. Svajūnė.

BIRUTĖ KALNINŠ- 
PELLEGRINI,

italų laivu „Ana C“ 15. 2. 1962, 
iš Buenos Aires išplaukia Romon, 
kur viešės Lietuvos Diplomati
jos Šefo min. St. Lozoraičio šei
moje ir aplankys kitus savo 
draugus Europoje. Dalyvaus 
mokslininkų ekskursijoje Adria- 
tike, lankysis Afrikoje, ši nuo
širdi A. L. Balso bendradarbė 
grįš į Buenos Aires birželio 16, 
kur pramonės srity dirba jos vy
ras, p. Clemente Pellegrini, di
džiausias dailininko Jono Rimšos 
kūrybos propaguotojas ir mece

natas.
— Onai Petrauskaitei Janulio- 

nienei, 29. 1. 1962. Sanatorijoje 
Santa Isabel, prie Flores, padary
ta sudėtinga vidurių operacija. 
Ligonė sveiksta.

— Jonas M. Karpavičius iš Vi
lla Ballester 10. 2. 62 sukuria šei
mos židinį, ansivesdamas su pa
nele Beatriz Moriconi.

Vytautas Kerbelis LIETUVIŲ LIAUDIES DAINOS Jauniesiems Pianistams
UŽMIESTINIS RESTORANAS 

„RIO ABAJO“
Filmo „Rio Abajo“ (Pavande

niu) artistas Andrius Ramanaus
kas (vaidinęs El Lituano rolę) 
sykiu su Vladu Cibavičium, (ku
rio sūnūs atliko muzikalinę ir lie
tuviškų dainų dalį tame filme) 
.— 27. 1. 1962 atidarė užmiestinį 
restoraną „Rio Abajo“, prie San 
Francisco Solano vieškelio, vie
tovėje La Florida.

Specialiai pastatytas ir gražiai 
dekoruotas namas; turtingas bu
fetas, savo ledų dirbtuvė, manda
gus patarnavimas.

Įkurtuvėse dalyvavo apie 100 
žmonių, jų tarpe pašventinimą, 

■atlikęs vietinis kunigas ir klebo
nas Vytautas Palubinskas. Po 
asado vakarienės sode, prie įvai
rių gražiai papuošti} staliukij vi
duje matėsi lietuvių būreliai, ku
rių tarpe pažinau: J. Balčiūnus 
ir Marenholcus, Felipe Vaitkevi
čių' iš Villa Rumipal, S. Rutkus, 
J. Mežanskus ,P. Sakalauskus, A. 
J. Kučinskaitę, Baniulį, Balnių, 
Budrį, P Cibus, B. iMaminską, 
Kazakevičius, Christalevieius, Pa 
serbskienę, Rymavičienę, A. Ci- 
bavičiu su šeima, Bruno Maliaus- 
ką, ALB. red. K. Norkų, Joną 
Sudnių ir kitus geros nuotaikos 
mėgėjus.

Užmiestinis lietuvių baras-res- 
toranas „Rio Abajo“ atidaras vi
suomet. Rep.

ŽEMĖS SKLYPAS, 20x40, su 
dideliais eukaliptų ir kt. me
džiais, 15 kv. nuo stoties Pilar, 
dalis quintos La Alicia, parduo
damas pigiai. Smulkmenas suži
noti telefonu: 73-3536.

VILLA LUGANO LIETUVIU 
TELEFONAI

A. L. Balsas 
Bražionis Dante 
Bilevičius Petras 
Daratėnas Vytautas 
Guiga Jonas 
Kairys Antanas n f J

Misiūnas Antanas 
J f

Matulaitis Sara 
■Maslionis Kazimieras 
Mičiūdas Artūras, 
Mičiūdas Julius 
Panlavioius Matas 
Rinkevičius Antanas >> >>
Sabutis Antanas 
įSnirka Petras 
Simas Jokūbas 
Vileikis Pranas 
Vaieekėnas Eugenijus

60 - 3153 
60 - 0928 
60 -1749 
60 - 3834 
60 - 3936 
60 - 0556 
60 - 2949 
60 - 2830 
60 - 0402 
60 - 2683 
60-1684 
60 - 0298 
60 - 1765 
60 - 2707 
60-1174 
60 - 5562 
60-0159 
60 - 4779 
60 - 2267 
60 - 3375 
60 - 0528

Pranešus, panildysime daugiau.

A. L. BALSO ĮGALIOTINIAI
V. Stasevičius, ISLA Dr. V. Ku

dirkos vardo rūmuose, Av. San
ta Fe 3175, Lanus Geste.

A. švarlys, Av. Lituania 202, 
įSaladillo-Rosario.

M. N. Tumienė, Mercedes 3155 
('•Sue. 17), Buenos Aires.

Gerb. skaitytojų patogumo dė
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita
vimus, sutaupydami kelionės iš
laidas.

A. L. Balso Administracija

'■r

Ar aš tau, sese, nesakiau? 
ar aš žodelio netariau? 
išluok kiemelį subatoj, 
atjos bernelis nedėlioj.
Atjoj per lauką devyni, 
visų žirgeliai juodbėri,

AR AŠ TAU, SESE 

atjoj ir šelmis bernelis, 
kiek jis iškados pridarys. 

Pririšo žirgą prie tvoros, 
prie lelijėlės ir rūtos,

žirgas pamuistė galvelę, 
išlaužė uosio tvorelę.
Išlaužė rūtą iš šaknų, 
o lelijėlę iš laiškų. 
Bėgčiau per kiemą tekina, 
skųsčiau bernelį verkdama.

ARONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikrodžius 
ir ‘brangenybes. Perdirba žiedus 

ir perka auksą.
Corrientes 5349 - Buenos Aires

MAUDYNĖ „LIETUVA“ 
(Už parko „La Salada“) 

Atidarą visuomet. Lietuviški val
giai. Kambariai persirengimui. 
Geras privažiavimas automobi
liais. Savas orkestras. Savininkai 
Masiokai.

M. BALTAITYTĖ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625 - Valentin Alsina

7

T. E. 32 -2412

GIMDYMAI BE SKAUSMO
INTERNATAS (KAMBARIAI GIMDYVĖMS)

DR. P. J. BERGER LIDIA A. BUTKUS
(Gydytojas) (Akušerė)

BERNAL GESTE: T U R D E R A :
Com. Rivadavia 497 Av. Necochea 12064

T. E. 2 4 4 — 1 0 9 4

4
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KĄ ATSAKYTUMĖM BŪDAMI 
LAISVI?

Vienam didžiausiam žmonijos 
kultūros paminklų taip vadina
miems Nubijos pastatams Egipte, 
gręsia technikos dėlei labai dide
lis pavojus, atsirasti po vande
niu, dėl statomo tvenkinio, skirto 
elektros energijai gaminti. Vis
kas yra daroma, kad būtų pasta
tytas aplink juos didelis aptva
ras, kuris juos išsaugotų nuo už- 
pilimo, nes net prie dabartinės 
technikos jų perkėlimas naujon 
vieton yra neįmanomas.

Tai užtvarai padaryti reik 
daug ir net labai daug pinigo. Pi
nigo rinkimo akcijai pravesti 
daugiausiai pasitarnavo tarptau
tinė auklėjimo ir kultūros insti
tucija kurią pažįstame UNESCO 
vardu, ji išsiuntinėjo visoms vals
tybėms ankietas prašydama atsa
kyti, kiek kuri valstybė galėtų 
prisidėti ir materialiai padėti ši
tai kultūros paminklų gelbėjimo 
akcijai.

Taip iki 1961 m. galo buvo 
gauti atsakymai iš septyniolikos 
valstybių, kad gavo ankietą, o 
iš vienuolikos gautas neigiamas 
atsakymas ir iš vienuolikos tei- 
f amas.

Motyvai kurie nurodomi yra 
tikrai verti dėmesio ir svarbesni 
arba bent įdomesni yra:

Guatemala-Kambodžas — ne
galime, nes turime savų pamink
lų, kurių apsaugojimui trūksta pi
nigo.

'Čilė priminė savo nuostolius 
dėl žemės drebėjimo.

Suomija, Aukštoji Volta, Ma
terijos Federacija, Naujoji Ze
landija turi perdaug išlaidų ir 
negali.

Prancūzija siūlo, kad kiekvie
na valstybė pagal savo išgales 
prisidėtų nurodydama, kiek ji 
galinti įmokėti ir kada ji išgalės 
tuos ¡mokėjimus atlikti. Taip pat 
siūlo, kad būtų pravesta akcija 
privačiai paramai sustiprinti.

Ekvatorius. Venezuela sutinka 
duoti pinigo, bet mažiau nei pra
šoma ir nori kad ¡mokėjimai bū
tų išskirstyti ilgesniam laikui.

Tunisas sutinka prisidėti, bet 
ne pinigais, o cemento prisiunti- 
mu.

Lenkija irgi prisideda, bet ne 
pinigais, o siūlo savo žmonėmis, 
kaip tai jau yra iki šiol, kuriuos 
ji pati atlygins.

Kitos valstybės ar tai pažadė- 
damos ar atsisakydamas nurodo 
visą eile techniškų priežasčių. Tik 
viena Belgija turėjo drąsos pa
reikšti. kad nors ji turinti nema
ža sunkumu ir keblumų. kurie at
sirado dėl Egipto vienokio ar ki
tokio elgesio ir tuo būdu net jei
gu ir galėtų tai neprisidėtų.

Dr. J. Beveikė

A. L. BALSO LEIDYKLOS 
telefono 
naujas numeris:

60 — Villa Lugano — 3153
Kalbamos valandos: 8 — 12 ir 

16 — 20, nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai.

DĖMESIO
LIETUVIAMS!

Laikas prisiartino
Antras Šventraščio Studijavi

mų Tomas, 358 puslapių knyga, 
kurioje aiškinama Biblijos pra
našystės, liečiančios mūsų laikus. 
Vienas skyrius ypatingai aiškina 
Viešpaties Jėzaus Antrąjį Atėji
mą; kitame skyriuje smulkmeniš
kai aiškinama apie Biblijos An
tikristą, kas jis yra, kur jis yra, 
kokie jo darbai ir t. p. Ta kny
ga neturtingiem bus siunčiama 
veltui. Pareikalavimus siųskite 
šiuo andresu: L. B. S. A., 212 E. 
3rd. Street, Spring Valley, Ill., 
U. S. A. (67-86)

ANTANAS BUNDINIS 
DESPENSA “LA FE” 

Savininkas
Šviežias valgomas prekes ir gerą 
alų bei vyną gausite pas mus 

pigiau negu kitur. Prašom 
apsilankyti ir pasitikrinti.

Canning 1706 ir Ota. Rica 4401
TE. 72 - 4020 — Buenos Aires

LIETUVOS DIPLOMATŲ ŠE
FAS RAGINA NENUSTOTI 

VILTIES
Artėjant Vasario šešioliktai, 

pravartu įsidėmėti Lietuvos Dip
lomatinio Šefo St. Lozoraičio per 
Romos radiją pasakytą kalbą, ku
rioje Naujų Metų išvakarėse, tarp 
Įrita, min. Lozoraitis pareiškė:

Naujųjų metų angoje yra įpras
ta linkėti visa ko geriausia tiems, 
kas yra artimas mūsų širdžiai. 
Todėl aš kreipiu šiuos žodžius 
pirmiausiai į Lietuvą. Mano vy
riausias linkėjimas mūsų tautai 
yra nenustoti vilties. Viltis yra 
ta jėga, kuri turi sprendžiamos 
reikšmės atskirų žmonių gyveni
me, įkvėpdama jiems energijos 
bei sumanumo, pasiryžimo siekti 
savo tikslų ir atsparumo pake
liant gyvenimo sunkumus. Juo 
labiau viltis yra reikalinga tau
toms, o ypač toms tautoms, ku
rioms, kaip Lietuvai, sovietai yra 
atėmę svarbiausias vertybes — 
laisvę ir nepriklausomybę.

Teneužgęsta tautoje viltis išsi
vaduoti iš sovietų okupacijos, te
šviečia ji ir ateinančiais naujai
siais metais.

Tęsdami savo smurto politiką, 
laikydama priespaudoje lietuvių 
tautą ir milionus kitų tautų žmo
nių, sovietai nuolat skelbia esant 
reikalinga priimti tikrovę, tai yra 
pripažinti jų agresijų ir smurtų 
padarinius. Tačiau tikrovės esa
ma ir kitos, būtent .nepripažinti 
neteisybės, laikyti ją laikinu da
lyku ir išsaugoti viltį, kad netei
sybei ateis galas.

Vien tik sovietai laiko tikrove 
brutališką jėgą ir melą, bet šito
kia barbariška ideologija yra pa
vojinga jiems patiems. Patys bol
ševikai buvo priversti atskleisti 
tai, ka visas pasaulis senai žino
jo, būtent, kad Stalinas ir jo pa
dėjėjai buvo ne kas kita kaip 
žmogžudžių gauja, šitokių žmonių 
įsteigta bei vykdoma valstybinė 
ir socialinė santvarka, komunis
tinė santvarka, negali būti nesto
vi ir neturi ateities. Ir lygiu bū
du negali būti pastovus Sovietu 
Sąjungos viešnatavimas jos už
grobtose svetimose valstybėse.

K. Gineitis

„TRIBUNA LATINA“ SVEIKI
NA „A. L. BALSĄ“

Siunčiame „Tribuna Latina“ iš 
12. 12. 1961, kurios pirmame pus
lapyje telpa visa eilė skaitytojų 
atsiliepimų apie mūsų kovą prieš 
sovietinį imperializmą.

Esame dėkingi „A. L. Balsui“ 
ir sveikiname už tai, kad iš visos 
lietuvių spaudos vien Jūs mus 
moraliai palaikote.

Meldutis Laupinaitis ir
Dr. Ugone R. di S. Secondo
„Tribuna Latina“ redaktorius. 

Sao Paulo, 12. 12. 1961.

MŪSŲ DRAUGIJOS IR JU 
KNYGYNAI

Argentinos lietuvių draugijų 
knygynuose permažai naujos lai
dos knygų. Esu perskaitęs adv. 
R. Skipičio veikalą — Nepriklau
somą Lietuvą Statant. Mano nuo
mone, šį veikalą turėtų nusipirk
ti visos lietuvių draugijos savo 
knygynams, nes tai yra naujau
sių laikų labai vertinga Lietuvos 
istorija be pagrąžinimų. Daugy
bė faktij mums dar atmintinų, o 
jaunimui tai viskas bus nauja.

Šia proga visą A. L. Balso šta
bą sveikinu su 1962 metais.

T. Žebrauskas
Berisso, GR.

FS LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derins pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 50 
5948. vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti 
bei netikrinti.
FIRMA CENTENARIO

Simon Sur, savininkas 
Soriano 828; Tel. 8-05-11 
Montevideo — Uruguay 

Turistams geriausia vieta tiesiai 
iš fabriko nusipirkti drobės ir 
nylono marškinius ir kitokius 
baltinius vyrams ir moterims. 

Lietuviams nuolaida.

PRODUKTAI “ROGIR"
Roberto Girdausko

Puikiausias aliejus metalų ap
dirbimui, Diesel ir naftos mo
torams, tepalai mašinoms ir tt.
Hernandarias 1721, Bs. Aires 

TE. 21-9272

IŠEIVIAI PAGERBĖ ROSARIO 
MIESTO BURMISTRĄ

Įvairių tautų ateivių bendruo
menės, dėkodamos Rosario mies
to burmistrui p. Luis C. Carballo 
už svetimšalių dienos įvedimą, 
20. 1. 62 puošniose Club Provin
cial patalpose surengė banketą 
burmistro pagerbimui.

Ateiviai puikiai pasirodė, pel
nydami miesto viršininkų padė
ką ir gražius spaudos atsiliepi
mus.

Paruošiamame susirinkime iš 
lietuvių dalyvavo B-nės pirm. J. 
Papečkys ir vicepirm. M. Kli
mas. Bankete dalyvavo graži lie
tuvių delegacija.

K. Rosarietis

IŠKILMĖS ROSARIO MIESTE 
VASARIO 25

Iškilmingas gatvės LITUANIA 
inauguravimas Rosario mieste 
įvyks vasario 25, 1962.

Filmuot ir fotografuoti pa
kviestas A. L. Balso atstovas iš 
Buenos Aires. K. Rosarietis

— Villa Sastre lietuviai, gra
žiai įsikūrę prieš 15 - 20 metų 
džiaugiasi sulaukę nekuriu gat
vių asfaltavimo ir vandentekio, 
šioje tankiai lietuvių apgyvento
je apylinkėje. Aplankius V. S. 
lietuvius, tenka pasidžiaugti, kad 
čia, ačiū ALB. Temperley Apy
linkės pastangoms, dėka moky
tojos p. V. Babronienés pasiauko
jimui, priaugantis lietuvių jauni
mas gražiai kalba lietuviškai.

P.O.

VADUOKIME VILNIŲ!
Kanklininkas Juozas Olšaus

kas, dabar gyvenantis Amster
dam, N. Y., savu laiku įdainavo 
plokštelėn Vilniaus vadavimo 
šauksmą. Anuomet kvietė vaduo
ti iš lenkų okupacijos. Dabar gi 
reikia vaduoti iš rusiškos okupa
cijos.

štai pora posmų iš J. Olšausko 
dainos:

Ir tu Amerikos lietuvi,
Nuo gimto krašto nors toli, 
Bet daug tėvynei savo mielai 
O, daug padėti tu gali.
Tegul tos senos mano kanklės 
Į širdis lietuvių skambės. 
Ir kvies lietuvius i vienybę, 
Ir Vilniui laisvę pažadės.

J. Š.
San Martin, Bs. Aires.

ARGF.NTINTF.ČIAI 
URUGVAJUJE

Gražiuose Urugvajaus plažuo- 
se sutikome vasarojant šiuos lie
tuvius iš Argentinos:

Vladą Misiūną su sūnum Alek
sandru; Kuraitį su žmona; stud. 
Robertą Mikolaitį; Veroniką Po- 
tiejūnienę su sūnum; kun. Augus 
tą Steigvilą iš Avellanedos; kun. 
Vincentą Leščinską iš Kordobos; 
ponią Kaušilienę; Kovo krepšį 
ninką Vaitkevičių ir kitus malo
nius lietuvius iš Argentinos. A.G.

— Antanas Jankus, „Andes“ 
rūbų valyklos savininkas Monte
video mieste, pasveikęs nuo elekt 
ros sutrenkimo, vėl vadovauja 
savo įmonei, A. G.

— žum. Albinas Gumbaragis 
ir šiemetinės Vasario 16 proga 
paruošė eilę straipsniu Urugva
jaus dienraščiams ir žurnalams.

ALB. rep.
^PARDUODU departamentą iš 
2 miegamųjų, valgomojo, virtu
vės sų natūraliu gazu ir kitu pa
togumu, į gatvę, su kiemu. Pirkė
jui pageidaujant parduodamas 
visas namas. Teirautis vietoje: 
Saladillo 5644, Villa Lugano.

Mirador de Lago, prov. Córdoba

CHALET ZULEMA
Ant ežero San Roque kranto 

Av. Casa Fux, Bialet Masse

Priima vasarotojus. Be valgio as
meniui ? 45 dienai. Susirašyti 
laiškais iš anksto. Ideali vieta 
meškeriojimui. Gazas maisto pa- 
sigaminimui duodamas veltui.
WOLFF ARENDAR U RIJO 
Maximo Paz 1099 — Lanus 

T. E. 241-0673 
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.
Ferretería y Corralón de 

Construcción.

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika
Valdymai
Kvotimai

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Baracas), Bs. As. TE. 21-0265

RESIDENCIAL 
“Villa Cruz”

19 Nr. 854
Miramar, F. N. G. R.

Vieton pilno pensiono Graibų 
ir Bandžių “Villa Cruz” iš- 
nuomuoja departamentus ir 
kambarius be maisto, tik su 
kava. Vasarojimui šiame pui
kiame pajūry, prašoma susi

rašyti laiškais.

S. L Arg. Veikimas 
ROKIŠKĖNAI SUSIVIENIJIME 

LIETUVIŲ ARGENTINOJE 
Vicepirmininkas Dr. Alfonsas 

Kairelis; II kasininkas Povilas 
Pivoriūnas; Valdybos nariai Po
vilas Daratėnas ir Adolfas Pily
pas.

Buvęs ilgametis pirmininkas ir 
'Garbės Narys Genrikas Šimkū
nas, Garbės Teismo narys Kazi
mieras Kliauga, SLA prižiūrėto
jas Vladas Stasevičius — rokiš
kėnai.

Kitose komisijose ir skyrių val
dybose gausu rokiškėnų.

Argentinoje gimusieji S. L. A. 
Centro Valdybos nariai: Šios or
ganizacijos kūrėjo vėlionies Ig
no Šutinio (pirmutinio Garbės 
Nario) sūnus Jonas Šutinis jau 
keliolika metų puikiai valdo fi
nansų ministerio portfelį. Nau
jai išrinkta generalinės S. L. A. 
sekretorė Aida Kučinskaitė taip
gi Argentinoje gimusi.

Prie kurių „paisanti“ priskirti 
pirmininką Juozą Stalioraitį? Jis 
gimęs Suvalkijoje, bet buvo tik 
kelių metų amžiaus, kuomet ta
po atvežtas Argentinon. Taigi, 
iš visur susirinkę susivienijimie- 
čiai vieningai dirba Dr. Vinco 
Kudirkos paskelbtais idealais va- 
duodamiesi. A. Budra

PAGERBTOS SLA VEIKĖJOS
SLA Dr. V. Kudirkos salione 

14. 1. 1962, antrojo skyriaus pir
mininko Jurgio Gervės iniciaty
va, tapo surengti asado pietūs 
nenuilstamom Susivienijimo dar
buotojom pagerbti. Dalyvavo ma
lonios SLA „darbo pelės“, kurių 
vardai šiame skyriuje jau daug 
kartų skambėjo.

Pietų pabaigoje kalbas SLA 
moterų garbei pasakė:

Jurgis Gervė, paaiškindamas 
parengimo tikslą. Red. K. Nor
kus pažymėdamas, kad arti pusės 
šimto metų malonios lietuvaitės 
dirba Susivienijime su didžiausiu 
pasišventimu ir tik dabar orga
nizacijos vadovybė sugalvojo jas 
pagerbti. Sveikintinas reiškinys!

Moterų vardu kalbėjo veikli 
SLA Garbės Narė Kastulė Ru
činskienė ir mokytoja Ona Luk
šytė Kairelienė, kurioms dalyviai 
plojo ir šaukė valio! SLA CV 
vardu kalbėjo pirm. J. Staliorai- 
tis, 1 skyriaus vardu N. Pimpė.

Platesnę SLA moterų veiklos 
apžvalgą padarė Dr. Alfonsas 
Kairelis, pasveikindamas motinas 
ir tėvus, kurie šiame parengime

Pranas Baltakys, 
metalo srities pramonininkas, di
džiausias Dr. Vinco Kudirkos 
vardo SLA rūmų statybos darbų 
rėmėjas. Dabar vykstančio va
jaus proga vėl paaukavo $10.000. 
Pavyzdys visiems industrialams!

KRAUTUVĖMS ĮRENGIMUS 
Vitrinas, stalus, virtuves ir 
visokius medžio darbus atlieka 

PETRAS MARČIUKAITIS 
Formosa 1690, — Bernai O. 
Pasiteiraukite dėl kainų mūsų 

fabrike.

VTENINTÉLIS LIETUVIŲ 
PENSIONAS MAE DEL 

PLATOJE —
c. Córdoba 8330 —
Telefonas: 3—1455
V. ir O. Matulionytė 

JANU6KEVI0IAI 
savininkai

Asmeniška Seimininką priežiūra
Veikia visuomet.

dalyvavo su savo sūnais ir duk
romis ir pakartodamas Napoleo
no posakį: „Vyrai valdo pasaulį, 
bet moterys valdo vyrus“. Mo
terų talkos dėka Susivienijimas 
žengia plačiu visuomeninio dar
bo keliu; suburiant jaunimą ir 
intelektualines pajėgas, einama 
prie scenos meno 'darbo ir plates
nės kultūrinės veiklos lietuvybės 
išlaikymui ir mūsų Tautos Him
no autoriaus vardo organizacijos 
triumfui.

Sveikintini iniciatoriai už ge
rą idėją, bet apgailestautina, kad 
jokio paskelbimo iš anksto nepa
darė. Tokio kilnaus tikslo kon
ferencijoje turėjo dalyvauti ne 
50, bet bent 500 žmonių!

Suvertuvė

Nauji Kapai
PRIE NAUJO LIETUVAITĖS 

KAPO
Sausio 27, 1962, po sunkios ir 

ilgos ligos mirė Petronėlė Endri- 
kytė Remeikienė-Stambuk, 53 m. 
amžiaus. Velionė buvo gimusi 
Gardner, Mass., JAV, kaip ir jos 
sesutė Rosalie Endrikytė, kuri 
čia liko didžiausiame nuliūdime.

Taipgi Buenos Aires mieste li
ko velionės sūnus (iš pirmųjų ve
dybų), Eduardo Remeikis su sa
vo žmona Marta Ofelia Hereria 
ir dukrele Graciela Petronela, 
gyvenanti savo namuose, Punta 
Arenas 1346, Buenos Aires, bei 
ten pat gyvenantis antrasis ve
lionės vyras Stambuk.

Petronėlės kapas tano prideng
tas gyvų gėlių vainikais Chacari
ta kapuose 29. 1. 1962. A. SI.

afa P. E. R. Stambuk, 
palaidota Chacarita kapuose 

29. 1. 1962.

MIRĖ JONAS GUDAUSKAS
Sausio 2, 1962, savo namuose, 

Marti 1820, Bs. Aires, mirė Jo
nas Gudauskas, 57 m.

Buvo atvykęs Argentinon 1927 
m. iš Pažeriu, Veiverių v. Argen
tinoje liko liūdinti žmona Mag
dalena Petkevičiūtė Gudauskie
nė, duktė Albina, sūnus Severi
nas ir posūnis Alfonsas Bagdo
navičius, visi jau sukūrę vietines 
šeimas. Sekančią dieną velionis 
palaidotas kapuose Flores.

Vėlionies šeimos kviečiami į 
laidotuves lietuviai kunigai neat
vyko, tat religinį patarnavimą 
atliko vietinis kunigas. Lai bus 
velioniui lengva ilsėti amžinai 
svetingos Argentinos kapu žeme
lėje. K. D.
f JUOZAS RUNDZAITIS, tau
ragiškis, 64 m. amžiaus, išsitarna
vęs pensiją geležinkelietis, prieš 
pat Kalėdas, išlipęs iš traukinio 
stotyje Campa, mirė. Palaidotas 
kapuose Victoria. Vėlionies sū
nus ,prieš keletą metų atvykęs iš 
Venezuelos apsivedė panelę Ska- 
pavičiūtę, su kuria išvyko į JAV. 
Dabartiniu metu minėtoji vėlio
nies marti, kaip lygiai jos sesutė 
yra grįžusios Argentinon.

MIRUSIOS a. a. Eugenijos 
Juanos Girtukauskytės Jelinskie- 
nės mamytė, Valerija Girtukaus- 
kienė, prašo patikslinti A. L. Bal
se paskelbtą nekrologą. Tikrumo
je, jos mirusi duktė nesirgo epi
lepsija. Ją gydė daugelis gydy
toju. bet nei vienas tikrai nenus
tatė jos ligos.
f PETRAS ZULONAS, neve
dęs, daug metų dirbęs General 
Motors automobilių dirbtuvėje 
Buenos Aires, mirė pereitą mė
nesį.

LOVOMS UŽTINSIMUS
pirkite iš dirbtuvės

© (Gran surtido de colchas)
e Nuo $ 350 ir virš š 1.000

Dovanos jaunavedžiams! &
ÍÜ) K rautu vėms d asta tom

šimtais.
FRANCISCO STANCZYK& Emilio Castro 1931 é

Lanus O

Restoranas “DOS AMIGOS” I 
PASEO COLON 449, Bs. As. Į 
K. Paulauskas ir A. Degutis « 

Puikūs valgiai, baras, 
reservatai šeimynoms 
TE. 33 - Avenida - 3202

f PREL. PR. JUŠKAITIS mirė 
1. 12. 61 Cambridge, Mass. Ku-- 
nigavo nuo 1927 m.
f LEIT. JONAS JANČYS mi
rė Naujoje Zelandijoje 8. 11. 61. 
Jis yra vienas iš tų lietuvių, ku
riuos švedai išdavė rusams. Ka
lėjo Sibire iki 1955 m. Grįžęs re
patrijavo į Vokietiją, iš kurios 
persikėlė pąs šeimą N. Zelandi- 
jon.
t DR. BRONIUS BALENIŪ- 
NAS, teisininkas, staigiai mirė 
Detroite 29. 11. 1961.
f LIUDAS KASPERSKIS, bu- 
busis Vilkaviškio gimnazijos mo
kytojas, mirė laike darbo fabrike 
Chieagoje 6. 11. 1961.
f MOTIEJUS MALINAUSKAS, 
52 m., simpatizavęs Lietuvos oku
pantams, nusižudė sausio 13 d., 
1962. Palaidotas Cerro kapuose, 
Urugvajuje.

NAUM ALISKEVIČIUS, 30 m. 
gyvenęs Urugvajuje, mirė 16. 1. 
.1962. Šis Lietuvos išeivis gražiai 
kalbėdavo lietuviškai. Palaidotas 
kapuose La Paz. Liko liūdintis 
sūnus Mauricio.
t BRONIUS ŠVOBA, kilęs iš 
Obelių, Kėdainių apskr., mirė 17. 
1. 1962. Palaidotas Cerro kapuo
se. Urugvajuje liko liūdinti žmo
na Anelė ir sūnus Juancito.
f RAPOLAS NAVICKIS mirė 
Urugvajuje 24. 1. 1962. Palaido
tas kapuose Norte. Liko liūdintis 
sūnus Jonas, marti Pranė, Stan
kų šeima ir kiti giminės. A. G.

EZAKELIS JOFFĖ, rokiškė
nas, buvusis Lietuvos kariuome
nės savanoris, puskarininkas, Lie 
tuvos Žydų Draugijos Argentino
je pirmininkas, sulaukęs 61 meto 
amžiaus, mirė Buenos Aires mies
te sausio mėn., 1962. Iškilmingo
se laidotuvėse dalyvavo daug vė
lionies draugų ir šeima. Pastebė
tina. kad Lietuvos Nepriklauso
mybės laikuose E. Joffė Lietuvos 
Pasiuntinybei Argentinoje paau
kavo vieno šautuvo vertės sumą 
Vilniaus Gynimo Fondui.

EVANGELIJOS TIESOS

JĖZAUS KRISTAUS VARDAS 
I

Naujojo Biblijos Testamento 
„Apaštalų Darbai“ knygoje skai
tome, kada du apaštolu Petras ir 
Jonas, kunigų ir žydų vyresnių
jų buvo suimti ir teisiami už vie
no ligonies išgydymą Jėzaus Kris 
taus vardan, ap. Petras, tarp kitų 
savo pasiteisinimo žodžių, kurie 
buvo niekas kitas, kaip dar vie
nas liūdymas daugiau apie Jėzų 
Kristų iš po 'Sekminių dienos, 
taip sako: „Jis, (Kristus) yra tas 
akmuo, kurį jūs statybininkai at
metėto; tas kampiniu akmenini! 
tapo. Nė viename kitame nėra iš
ganymo; nes jokio kito vardo-nė- 
ra duota žmonėms po dangumi, 
kuriame galėtume būti išganyti.“ 
(A. D. 4:11,12).

Nuo pat žmonijos pradžios, vi
sais amžiais ir laikais buvo ir yra 
žmonių .kurie pasijaučia esą ko
kiu nors būdu nusidėję Dievui, ir 
todėl trokšta apturėti iš Jo savo 
nusidėjimų atleidimą. To atleidi
mo apturėjimui, tie patys žmo
nės yra sau įsigalvoję įvairiau
sių ceremonijų, apeigų, dogmų ir 
doktrinų, iš ko yra sudarę dau
gybę skirtingų religijų. Taippat 
prie tų visų ceremonijų ir dog
mų. daugelis dar turi pridėję 
tūkstančius šventųjų vardų, per 
kuriuos kreipdamiesi į Dievą pra
šo savo nuodėmių atleidimo.

Visas Šv. Raštas, kuris yra 
Dievo Žodis, liudija, kad Dievas 
yra paskyręs tiktai vienintelį 
Vardą, per kurį žmogus, melsda
mas Dievo, galėtų apturėti iš Jo 
savo nuodėmių atleidimą ir savo 
sielai išganymą; tas vardas yra: 
JĖZUS KRISTUS, apie kurį pra
našavo visi patrijarehai ir pra
našai. ir apie kurio stebuklingą
jį įsikūnijimą Dievo angelas taip 
kalbėo Panelei Marijai, sakyda
mas: ..Pagimdysi .sūnų ir pramin
si ji -vardu Jėzus, nes jisai išga
nys savo žmones nuo jų nuodė
mių“. (Ev. šv. Mato: 1:21 ; Luko, 
1 :30).

(Seka tęsinys)
Evangelija skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
vai., c. 18, No. 41, Villa Sastre 
Temperley (alt.. Paseo 1900).
VISI TAUTIEČIAI MALONIAI

KVIEČIAMI PAKLAUSYTI
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ARGENTINOS 
Lietuvių Gyvenimo 

naujienos
• DARBO VALANDOS ,.A. L. 
Rnlso“ Leidykloje: J. L. Suarei 
5684, Villa Lugano, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai nuo pirrnedipnin ik’ 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

LIETUVIŠKA GEGUŽINĖ 
TEMPERLEY

I. J. Valantinavičių sode 
Villa Sastre — Temperley 

Lautaro ir Nicaragua 
(buv. 10 ir 11 gatvės) 

Vasario 24, 1962, visą, dieną! 
Programa, vaišės, įvairumai.

Bus ir magikas Pigaga. 
Visus maloniai kviečia —

ALB. VS.-Temperley B-nė.

ALOST PASIRUOŠIMAS 
VASARIO 16-TOS 

MINĖJIMUI
Argentinos Lietuvių. Organiza

cijų ir Spaudos Taryba ,ALOST, 
ruošdamasi iškilmingai paminėti 
Vasario 16-tosios 44-tas metines, 
kurios įvyks Vasario 17, 21 va!. 
Lietuvių Parapijos salėje, — 27. 
1. 1962 turėjo savo eilinį posėdį 
toj pat salėje.

Posėdyje dalyvavo: ALO3T 
pirm. J. Čikštas, Ign. Padvalskis, 
P. Daratėnas, Z. Juknevičius, K. 
Misiūnas, Pr. Ožinskas ir bai
giant pasitarimą atvyko P. Gu- 
delevičius.

■Klebonas Vytautas Palubins
kas susirinkimui pranešė apie pa 
darytus žygius leidimui gauti pa
dėti vainiką prie Argentinos Iš
laisvintojo gen. José de San Mar
tin paminklo, to paties vardo 
aikštėje. Vasario 18 d.. 16 vai, ir 
apie emigrantų globėjo vyskupo 
mons. Aducci pakvietimą iškil
mingoms pamaldoms Aušros Var
tų lietuvių parapijos bažnyčion, 
vasario 18 d., 10 vai. ir lietuviu 
kapų reikalu daromus žygius.

Susirinkusieji apsvarstė ALO
ST sekretoriaus inž. St. Babronio 
patiektą minėjimo programą, ku
rią papildžius atidavė spaudai.

Z. Juknevičius patiekė rezoliu
cijos ir atsišaukimo tekstus, ku
rie apsvarstyti ir priimti vien
balsiai.

Svečius priimti, įteikti progra
mas ir prisegioti tautinius ženk
lelius, ALOST prašo lietuvaičių 
tautiniais rūbais pasipuošusių, 
savanoriškai talkininkauti minė
jime. o taipgi dalyvauti vainiko 
padėjime.

Minėjimas bus fotografuoja
mas vietinių fotografų ir filmuo
jamas televizijai.

Sekantis posėdis įvyks 2. 2. 62, 
19 vai. ten pat. P. O.

— Petras Kunnaitis, pajieško- 
mas J. Klevinsko, prašomas at
siliepti A. L. Balso Redakcijom

— Antanas Purvinis, griežusis 
armonikų lietuvių parengimuose, 
sunkiai serga ligoninėje Durand, 
salė 2. lova 37.

— Stasys Pručinskas serga li
goninėje Rawson, Pabellón Mo
delo 6. lova 9.

— A. L. Balso Leidyklon iš 
Plaza Italia patogiai priveža om
nibusas 141. važiuojant iki galo.

— Iš Vicente Lopez, kolekty
vas 21. (einantis iki Puente La 
Noria), patop-iai priveža prie A. 
L. Balso Leidyklos.

— Kolektyvas 208, einantis iš 
Retiro, pro Constitución ir Nue
va Pompeya, patogiai priveža 
prie A. L. Balso Leidyklos. Iš
lipti antrame sustojime pravažia
vus Autodromą.

— Omnibusas 144, einantis iš 
Plaza Once pro Boedo, patogiai 
priveža prie A. L. Balso Leidyk
los, važiuojant iki galo (arba iš
lipant prie Guamini ir Corrales).

VILIUS RA8IŪNAS
O n tikas Technikas 

AKINTAI. — FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

šeštadieniais nuo 13 —17 
sekmadieniais nuo 11 —13 
Grito de Alcorta 876 

(Krenta Club Pomona, Moron) 
Casilla de Coreo 42, Moron.

PENSIONAS „LITUANIA“ 
Juozas Palšis, sav. 

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi iš anksto užsl 
sakyti kambarius. .LITUANIA“ 
prie pat ežero Calamuchlta, turi 
geriausius patogumus savo skaitlin

giems vasarotojams.

Lietuvių Centro 
Žinios

Asado pietūs A. L. Centre 
buvo turtingi ir skanūs

A. L. Centro Valdybos inicia
tyva, Antanui Rinkevičiui orga
nizavus darbuotojų štabą ir pa
čiam dirbant bufete (talkoje su 
Petru Rinkevičium), 28. 1. 1962 
įvyko asado pietūs. Diena buvo 
graži, tat ir publikos prisirinko 
gražios. Stalai buvo surikiuoti 
parkelyje medžių pavėsy. Nuo 
pat ankstyvo ryto rinkosi šeimy
nos, užimdamos patogesnes vie
tas.

Asadą su dešrelėmis puikiai iš
kepė Mykolas Pakalnis, Pranas 
Viteikis ir Petras Jelinskas. Salo
tas labai skaniai paruošė Elzbie
ta Ruplėnienė ir Vanda Viteikie- 
nė. Prie įvairių darbų gelbėjo 
garbės narys J. Gradeckas, sekr. 
J. Ziberka. Stasys Lipinskas ir 
kiti nuoširdūs talkininkai.

Neskaitant stambaus bufeto 
pelno, šie asado pietūs taipgi da
vė pora tūkstančių pezų gryno 
pelno. O moralė nauda gražaus 
ALC narių bendravimo yra ne
įkainuojama.

— KARNAVALAI Lietuvių 
Centre, kaip ir kitais metais bus 
linksmus ir sutrauks visą Bue
nos Aires lietuvių jaunimą.

— Liudas Viskatis, A. L. Cent
ro veikėjas, buvo susirgęs. Sku
biai suteikus gydytojų pagelbą, 
jau pradeda vaikščioti. Gydosi 
savo namuose, žmonos slaugo
mas. ALC Ligonių Lankymo Ko
misija aplankė, pasiteiraudama 
apie sveikatos stovį.

— Antanas Morkūnas, ALC 
narys, jau kuris laikas yra gydy
tojų priežiūroje. Gydomas na
muose, pas dukteris. Ligonį ap
lankė ALC Ligonių Lankymo Ko 
misijos nariai J. Gradeckas, V. 
Norkaitis ir J .Wyehlo, Jono Ur
banavičiaus autu pavėžinti.

— Vasario 13, 20 vai. per Ra
dio Belgrano ir Cadena Gigante, 
sąrišyje su Vasario 16 minėjimu, 
kalbės Ig. Padvalskis. Gi 17 ir 
24 per tą pačią stotį ir tą pa
čią valandą kalbės Z. Juknevi
čius.

— Antanas ir Elzbieta šliupai- 
tė Norkai, pasistatę keletą naujų 
departamentų Alsinoje, atosto
gauja Santa Fe provincijoje.

— Inž. Jonas Čekanauskas su
šeima vasaroja Mar del Platoje, 
savo departamente, c, Buenos Ai
res ir Colon.

— Federikas Koreikis su žmo
na Zuzana Kavaliauskaite Korei- 
kiene ir sūnum moksleiviu Fede- 
riku vasaroia Mar del Platoj.

— Brazilijos lietuvius, žinan
čius likimą Leipaus, tarnavusio 
Sao Paulo policijoje, sužeisto ir 
peri ¡kėlusio ūkininkauti interio
ran, maloniai prašoma pranešti 
A. L. Balso Redakcijai: J. L. 
Suarez 5684 (Sue. 39), Buenos 
Aires.

— Mykolas Morkūnas stato di
deles patalpas kėdžių fabrikui 
prie savo namų, Villa Sastre- 
Temperley. Vien planai kainavo 
apie $ 75.000. Savo firmos reika
lams Morkūnai nusipirko nau
jausio modelio Ford Pick-up.

— Ignas ir Juzė Valantinavi- 
čiai, periskėlę į savo namus Lau
taro ir Nicaragua (buv. 10 ir 11), 
Villa Sastre-Temperley, parduo
da kita narna iš 2 kambariu ir 
virtuvės su visais patogumais.

— Petras ir Juana Pilkauskai- 
tė Šniokai, A. Klimonskiai ir B. 
Šniokai vasarojo Mar del Platoj.

— Lietuvė moteris su 13 metų 
berniuku, jieško darbo prie gy
dytojo kabineto arba seno am
žiaus vieno žmogaus. Pasiūlimus 
adresuoti: Sra. L. a/c A. L. Bal
sas, J. L. Suarez 5684 (Sue. 39), 
Buenos Aires.

— Alaus bokalams leisti visas 
įrengimas, brondzinis, 25 M. ser
pentino, su bačkomis, vieton 80 
tūkstančiu pezų, parduodamas 
už $ 25.000. Puiki proga draugi
joms. Parduoda Al. ir E. Endzai- 
tvtė Bak, R. de Escalada 2700, 
Vai. Alsina.

VISOKĮ STATYBOS DARBAI
Sudedamos grindys, „Flexiplast“
ir t. t.. Statybos darbų rangovas

EUGENIO VAICEKĖNAS
Tabaré 6982 — Villa Lugano,
Buenos Aires — T. E. 60 - 0528
~ MOZAIKŲ-]FABRIKAS

“LA NUEVA”
JUOZAS ZAVICKAS, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė

Bocacay 741 Uriarte 3046
BOULOGNE — SUR MER

MAUDYNĖSE „LIETUVA“ 
DAROMAS FILMAS

Konstancijos Kalibataitės Ma- 
siokienės kvietimu, A. L. Balso 
atstovas šį sekmadienį filmuos 
lietuvių maudynes „Lietuva“ ir 
visus dalyvius. (Jei lytų, tai fil
muos kitą sekmadienį).

Skubiai bėga vasaros dienos, o 
filmosna reikią įsukti visas mū
sų kolonijos gyvenimas, kad įam
žinti istorijai čia ir parodyti kitų 
šalių lietuviams.

Masiokų La Salada maudynėse 
„Lietuva“ susirenka daug lietu
vių. Pageidautina, kad galimai 
daugiau šeimynų pasirodytų fil
me. 1

Beje, kai kas skaitydamas pra
nešimą apie pp. Palšių parduoda
mą „Lituania“, Villa Rumipal, 
Kordobos provincijoje, sumaišė 
su Salada. Masiokai ne tik nesi
rengia parduoti, bet plečia ir da
ro pagerinimus maudynių „Lie
tuva“ lankytojams. O dabar štai 
turėsime ir filmą, kuriu gali pa
tekti visi geros nuotaikos tautie
čiai.

Povilas ir Balys

William J. Jurgėlas 
su žmona Ona Norkaityte Jurge- 
liene, A. L. Centro Garbės Na
riai. Savo laiške iš 10. 1. 62 p. 
Jurgėlas A. L. Balso redaktoriui 
rašo: „Jūsų dėka mes pažinome 
Argentiną ir pamilome ją. Sau
sio 16, 1962, išskrendu Pietų Ame 
rikon su 4.000 pėdų spalvuotų 
filmų. Būsiu Kolumbijoje ir Ve- 
nezueloje. O šių metų sausio 31 
vėl būsime Argentinoje, kad sy
kiu sutikti Naujuosius, 1963 me-
tus Dr. J. Basanavičiaus vardo 

Argentinos Lietuvių Centre“.
— Kazys Maslionis su žmona 

Veronika Genevičiūte Maslionie- 
ne, sūnum Rikardu ir dukra 01- 
gita, aplankę gimines ir draugus 
Brazilijoje, po mėnesio viešėjimo, 
25. 1. 62 laimingai parskrido Ar
gentinon. Mūsų laikraščio drau
gai labai patenkinti savo kelione 
ir praleistomis atostogomis savo 
giminių ir draugų tarpe Brazili
joje, pas Augustą Liutkevičių su 
žmona, Narušius, Raženauskus ir 
kitus malonius Brazilijos lietu
vius. Petras Gedzevičius siunčia 
daug geradieniu Pranui Zabulio- 
niui, gyvenančiam City Bell, ir 
kitiems kaimynams.

— Matas Paulavičius su žmona 
Veronika Danėnaite Paulavičie- 
ne, atostogų proga, lankėsi Urug
vajuje. Pabaigą atostogų pralei
do Kordobos kalnuose aplanky
dami Onos Kekutienės pensioną 
„Anita“, Villa Giardino mieste
lyje.

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste 
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 

pasirinkimas. — Pildomi 
užsakymai.

Dr. L. MACKEVIČIUS 
ligoninės Clínicas 
medikas-okulistas

Corrientes 2775 — p. 9—24 
T. E. 89-5436

Priima akių ligonius antrad., 
ketvirtad. ir šestad. nuo 

15 iki 19:30 vai.

BARAS — RESTORANAS 
“IDEAL” 

Pr. Mickevičius y Cía. 
Av. Saenz 595 — Bs. Aires. 

T. E. 91-0716

FIAMBRERIA “ANITA” 
Independencia 1300,

O. BLTUJÜTÉ—PRICHODKO, sav. Į
TE. 26-2540 Bs. Aires ’ 
Didelis maisto ir gėrĮmų pasirinki- : 
mas. Didesnius užsakymus dastatom

į namus

B. V. SURVILAI JAU 
NEW YORKE

Moterų madų firmos savinin
kai, A. L. Centro veikėjai, daž
nai pasirodanti televizijoje, Ber
nardas ir Vladė Malėlaitė Survi
lai, 19. 1. 62 Panagra lėktuvu iš- 
skridę į JAV ir Europon, jau pa
rašė iš New Yorko. Jie išsigabe
no savo moterų madų parodos fil
mą, kurią pagamino A. L. Balso 
leidėjas Pranas Ožinskas. Pary
žiuje ir kituose Europos centruo
se išbus 50 dienų.

Ponams Survilams buvo su
rengta visa eilė išleistuvių, pas 
pp. Čikštus, Ožinskus, Kairius ir 
kitur. Išlydint, Ezeiza aerodro
me matėsi jų sūnus Hector, tėvai 
prov. Vytautas ir Vladislava Sa
kalauskaitė Malėlai, Vytautas ir 
Birutė Petrauskaitė Daratėnai, 
Carlos Serrano, Anita Stupnic- 
ka, St. Darčkus, Elsa Kairytė Če- 
kauskienė su dukra Silvia. Julius 
ir Jane Vaštakaitė Mičiūdai, A. 
L. Balso leidėjai Pranas ir Ona 
Gudliauskaitė Ožinskai ir visuo
met maloniai svečius pavėžinan
tis savo automobiliu A. L. Centro 
veikėjas Antanas Kairys ir in
dustríalas Jonas Sudnius, kuris 
parvežė mūsų ekskursantų tėve
lius į Adrogue.

Pp. Survilai su savo firma, te
levizija ir dalyvavimu pasaulinių 
kūrėjų moterų madų parodose 
daro gražią propagandą geram 
lietuvių vardui.

PADĖKA URUGVAJAUS 
LIETUVIAMS

Stasys ir Agnietė Aleksandra
vičiūtė Spitriai, su sūnum Petru 
iš San Fernando, viešėję Urugva
juje ir grįžę šių metų sausio mė
nesį, tapo labai sužavėti Urugva
jaus lietuviais. Ypatingai negali
me užmiršti savo malonių gimi
naičių, Prano ir Verutės Spitry- 
tės Totilų, kurie mus supažindi
no su daugeliu Urugvajaus vieto
vių. Aplankėme dar g gražių vie
tų jų tarpe Punta del Este, Lie
tuvių parapiją ir t. t.

Taipgi dėkojame mylimiems 
Totilų kaimynams, kurie mus pa
gerbė išleistuvėmis. Liekame dė
kingi švogeriui ir Verutei.

Spitrių šeima 
San Fernando, Bs. Aires.
— Gen. Konsulas Arnaldo Bar- 

santi, didelis ir nuoširdus Nepri
klausomos Lietuvos ir lietuvių 
tautos draugas, randasi gydyto
jų priežiūroje. Gydosi savo na
muose, Buenos Aires mieste, žmo 
nos St. Galeckaitės Barsantienės 
slaugomas.

— Anatolius Grišonas, Lietu
vos Pasiuntinybės Konsularinio 
Skyriaus Vedėjas, grįždamas 
Urugvajui! 24. 1. 62 lankėsi Vi
lią Lugane. Ta proga aplankė A. 
L. Balso Leidyklą.

— Aleksandras Mikėnas su 
žmona vasaroja J. Naudžiūnų 
ūkyje prie Santa Magdalena.

— Juozas ir Marija P. Zavic- 
kai su dukra moksleive Nelida 
vasaroja savo viloje Kordobos 
kalnuose, Villa Rumipal. Ten pat 
vasaroja Pilkauskas su dukra ir 
Ališauskienė su sesute Rože.

— Rikardas Račelis, Argenti
nos Prekybos Laivyno karinin
kas, laivu „EI Gaucho“ pakarto
tinai išplaukė į Europą. Sykiu
plaukia jo sesutė, Nelida Račely- 
tė, kuri pirmą kartą aplankys 
Europą. v
@ PARDUODAMAS pensionas 
„Lituania“ Jz. Palšio įkurtas Vi
lla Rumipal, plačiai žinomas Ar
gentinos lietuviams ir kitų tautų 
vasarotojams, kadangi savininkai 
išsikelia Kordobon, kur studijuoja 
jų sūnūs. Pensijonas talpina 65 
vasarotojus. 4 omnibusų linijos iš 
Buenos Aires priveža prie durų. 
Smulkmenas sužinoti pas Petrą 
Miškūną, Av del Trabajo 2879; 
TE. 66-8145, Buenos Aires. (759)

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos; Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474. Bs. Aires
I 771 — 5455

BARAS — RESTORANAS ir
KIOSKAS. — Savininkė 
Nina Polisesiuk de Pavilonis 
Nueva York 4769 — Berisso

Kazimieras Liutkevičius 
vyriškų rūbų siuvėjas 

Bulevard 27 de Febrero 1107, 
Rosario.

Priima užsakymus ir atlieka 
darbą iš geriausios medžiagos. 
Lietuviams 10% nuolaidos.

o DRA. ANA ROSA MISKUNAS £
J > CHIRURGE - DANTISTE <>

* > Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir < ► 
penktadieniais nuo 16 vai. O

< \ (Kitom dienom — pagal susitarimą). < ►

Av. del Trabajo 2879 — — T.E. 63-8145 <£
B uenos Aires <►

— Ansamblis Rambynas, p. Li
dijos Petravičienės vadovauja
mas, 28. 1. 62, suruošė iškylą pp. 
Antano ir Elzės Vaitkevičiūtės 
Barzdžių vasarvietėje, prie Klm. 
29. Labai gerai daro mūsų tau
tiečiai pakviesdami lietuvių jau
nimą į savo vasarvietes praleisti 
sekmadienius. Tai yra labai sėk
mingas lietuvybės išlaikymo mū
sų jaunmo tarpe darbas.

— Agr. Petras Kraniauskas, 
aukšto kraujo spaudimo pasek
mėje susirgo. Gydosi namuose, 
gydytojų lankomas, šeimos prie
žiūroje.

— Konstr. Kazys Samuolis, 28. 
1. 1962, Monte Grande Černiaus
kų namuose su draugais linksmai 
atšventė savo gimtadienį.

— Edv. Dominas ir Jonas Bra
žėnas iš Hurlinghamo atostogavo 
Villa Rumipal, pensione „Litua- 
nia“.

— Robertas Vosgirdas, Jonas 
Jeznas ir broliai Raut ir Albertas 
Stalioraičiai, pavasaroję Mar del 
Platoje ir Miramar, gražiai nu
degę saulė, savu Pick-up grįžo į 
Lanus.

— Bruno Rakūnas, savo na
muose Perseverancia 6761, Beris- 
so, atidarė metalinių darini mo
deliams dirbtuvę.

— Petras Spitris, Stasio ir Ag
nietės Aleksandravičiūtės Spitrių 
vienturtis sūnus, baigęs Otto 
Krause vardo Industrinę Gimna
ziją, treji metai dirba Standart 
fabrike techniku-mechaniku.

PRAKTIŠKAS ANGLŲ KALBOS 
PAMOKAS suaugusiems ir moks
leiviams Jūsų namuose duoda an
glų kalbos profesorius Juan Rosa. 
Susitarti del kainos ir laiko tel.: 

60 - Villa Lugano 3153.

ATOSTOGOS VILLA GESELL! 
Kambariai ir lovos su pusryčiais, 
prie kavinės „BALTICO“, pačia
me centre, 2 kvadres nuo jūros.

Informuotis: TE.76-1403.

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones “LA RUDA” 

Baldai — puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 — Lanus O.

Mašinų pasirinkimas.

Puošnius, modemiškus, stiprius ir amūnus 
BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKBJIMUI PARDUODA 

IGNAS S T U K A S
Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanús, GR.

j NERVŲ ir PROTO LIGOS
Liaukų nenormalumai 

i DR. SANCHEZ ALIZCORBE 
: 9 — 12 ir nuo 15 — 20 vai. 
j Montevideo 1160; TE. 44-7586

RADIOTECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV) 
Dirba ir parduoda: Radio aparatus 
combinados ir ampliadores. Taiso 
visokių firmų ir rūšių aparatus, 
garantuodamas už savo darbą. Pa
šaukus ir susitarus, sutaiso namuose. 
Vyksta ir į gretimus priemiesčius. 
ADRESAS:
calle Pola 289 — TE. 64-4154 
(Aukštuma: Rivadavia 10.600) 

SVEIKINA LIET. SĄJ. BRAZ.
PIRMININKAS SU ŽMONA
Ponui Ožinskui ir Poniai, A. L.

Balso Leidėjai:
Gcrb. Tamstos,
Dovanokite, kad su tokiu pasi- 

vėlinimu Jumis sveikiname. Kal
ta senatvė, o gal apsileidimas? 
Tad leiskite pasveikinti Jumis la
bai nuoširdžiai ir palinkėti Jums 
sveikatos, pasisekimo ir ištver
mės lietuvybės labui bedirbant. 
Jūsų laiškutį ir fotografijas ga
vome šiomis dienomis.

Be to, prašome pasveikinti vi
sus Tamstos bendradarbius ir pa
linkėti Jiems visiems daug lai
mės ir visokiausių gerybių atei
nančiuose 1962 m. Tegul Jūsų lei
džiamas laikraštis ir toliau pa
deda išlaikyti lietuvybe Pietų 
Amerikos lietuvių tarne.

Dar kartą linkėdami Tamstoms 
viso geriausio, tikrai Jumis ger
bia, —

J. ir M. čiuvinskai.
— Dr. Peters Z. Oliūš, Latvi

jos Ministeris iš Rio de Janeiro 
atsiuntė malonų pasveikinimą 
A. L. Balso leidėjams Naujų, 
1962 metų proga.

— Jonas Vyšniauskas, Pepsi 
Cola fabrikų įrengimo technikas, 
prisiuntė A. L. Balsui pasveikini
mą iš New Yorko, kuriame ra
šo — iki naujo pasimatymo Ar
gentinoje.

— Stasys Grabliauskas, radio 
importuotojas A. L. Balsą pa
sveikino iš Bostono.

— Juozas Valečka su žmona 
Isabele Selmistraitytc ir dukra 
Olgita, savo automobiliu nuvykę 
į San Clemente del Tuyu, vasa
roja Bukevičų „Atlantidoje“.

ATVYKSTA PETRAUSKAS
Buenos Aires dienraščiai pra

neša, kad sekantį mėnesį į Bue
nos Aires atvyksta lietuvis mil
žinas Petrauskas, 2 metrų ir 12 
centmetrų aukštumo, sveriantis 

125 kilogramus.
Jis dalyvaus imtynėse Luna 

Parke.
— Eugenius Bielus, Vlado ir 

Sofijos Popakulytės vienturtis sū 
nūs, jau treti metai studijuoja 
Buenos Aires universiteto medi
cinos fakultete.

Į LIETUVIU KRAUTUVĖ 
Casa “CIPICUA”

į PARDUODA loterijos bilietus, 
■ mokykloms reikmenis, žaislus, etc, 
i PETRAS VAIOEKONIS, sav. !
i Warnes 378 Villa Crespo j

Dr. E. LEVINAS 
Lietuvis gydytojas - chirurgas 
Diplomuotas Berlyno ir Oordobos 
universitetuose. Kardiologijos vir
šininkas Fiorito ligoninėje. Širdies 
ligų specialistas. Priima širdies, 
aorta ir kt. ligų ligonius savo 
konsultorijoje nuo 15.30 iki 18 vai. 
CALLAO 545 — TE. 40-8669

Impr. “La Ves”, J. L, Suirtu &6S4, B. A.
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